

**DODATOK č. 2  
K ZMLUVE č. 230602 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU  
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

|                              |                                       |
|------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Poskytovateľ dotácie:</b> | <b>Environmentálny fond</b>           |
| so sídlom:                   | Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava    |
| IČO:                         | 30 796 491                            |
| DIČ:                         | 2021925774                            |
| Štatutárny zástupca:         | Mgr. Matej Sliška, generálny riaditeľ |
| Bankové spojenie:            | Štátna pokladnica                     |
| Číslo účtu vo formáte IBAN:  | SK64 8180 0000 0070 0044 0526         |
| SWIFT:                       | SPSRSKBA                              |
| a                            |                                       |

|                          |                                  |
|--------------------------|----------------------------------|
| <b>Prijemca dotácie:</b> | <b>Obec Sučany</b>               |
| so sídlom:               | Námestie SNP 1531, 038 52 Sučany |
|                          | Okres Martin                     |
| IČO:                     | 00 316 938                       |
| DIČ:                     | 2020595016                       |
| Štatutárny zástupca:     | Martin Rybár<br>starosta obce    |
| Bankové spojenie:        | Slovenská sporiteľňa, a.s.       |
| IBAN Dotačného účtu:     | SK87 0900 0000 0051 2177 9439    |
| SWIFT:                   | GIBASKBX                         |

**I. Článok  
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 24. novembra 2023 Zmluvu č. 230602 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 05.03.2024.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
  - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok  
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
  - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
  - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.



### III. Článok

#### Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Sučanoch, dňa \_\_\_\_.

V Bratislave, dňa \_\_\_\_.

.....  
Obec Sučany  
v zastúpení Martin Rybár  
starosta obce

.....  
Environmentálny fond  
v zastúpení Mgr. Matej Sliška  
generálny riaditeľ

## Príloha č. 1

### Všeobecné informácie o Projekte

**Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2023**

**Číslo Zmluvy: 230602 08U02**

|                                                                                            |                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Účel Dotácie <sup>1</sup>                                                                  | ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ HOSPODÁRNOSTI MATERSKEJ ŠKOLY, SUČANY                         |
| Oblasť                                                                                     | Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov (L)                   |
| Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára <sup>2</sup> | §4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7                                                       |
| Rozhodnutie ministra <sup>3</sup>                                                          | č. 66032/2023 zo dňa 08.08.2023                                                      |
| Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra <sup>4</sup>                                      | 352 350,63 EUR<br>(Tristopäťdesiatdvatisícristopäťdesiat eur a šesťdesiattri centov) |
| Výška spolufinancovania v %                                                                | 5                                                                                    |
| Oprávnené obdobie                                                                          | 01.01.2023–30.11.2024                                                                |
| Interval Čerpania                                                                          | 20.12.2024                                                                           |
| Doba udržateľnosti                                                                         | 5 rokov                                                                              |
| Spôsob financovania                                                                        | Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov                               |
| Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska <sup>5</sup>               | maximálne                                                                            |
| Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy <sup>6</sup>                                    |                                                                                      |
| Finančné opravy                                                                            | Áno <input type="checkbox"/> Nie <input type="checkbox"/>                            |
| Finančná oprava pred použitím dotácie <sup>7</sup>                                         |                                                                                      |

<sup>1</sup> Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

<sup>2</sup> Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

<sup>3</sup> Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

<sup>4</sup> Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

<sup>5</sup> Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

<sup>6</sup> Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

<sup>7</sup> Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

|                                                 |  |
|-------------------------------------------------|--|
| Finančná oprava po použití dotácie <sup>8</sup> |  |
|-------------------------------------------------|--|

### Miesto Realizácie Projektu

|                                |                           |
|--------------------------------|---------------------------|
| Okres                          | Martin                    |
| Obec                           | Sučany                    |
| Ulica a číslo                  |                           |
| Parcelné číslo (ak relevantné) | 940/4, 940/5, k.ú. Sučany |

### Opis Projektu

|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Opis Projektu | <p>Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. zateplenie obvodových stien</li> <li>2. zateplenie stropu nad 2. nadzemným podlažím,</li> <li>3. výmenu okenných výplní otvorov,</li> <li>4. zateplenie okenných otvorov so zmenšením ich plochy,</li> <li>5. inštaláciu systému riadeného vetrania formou decentralnej rekuperácie</li> <li>6. výmenu zdroja tepla za nový plynový kondenzačný kotol, rozvodov tepla a vykurovacích telies</li> <li>7. hniezdne búdky</li> <li>8. výsadbu stromov</li> </ol> |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

### Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

|                             |                            |
|-----------------------------|----------------------------|
| Názov dokumentu             | Stavebné povolenie         |
| Vydané dňa                  | 06.04.2023                 |
| Číslo                       | Č.s.131/2023-Bd            |
| Stavebný úrad               | Obec Turčianska Štiavnička |
| Nadobudnutie právoplatnosti | 13.04.2023                 |

<sup>8</sup> Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

**Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2 (ak je relevantné)**

|                             |                               |
|-----------------------------|-------------------------------|
| Názov dokumentu             | Zmena lehoty ukončenia stavby |
| Vydané dňa                  | 16.11.2023                    |
| Číslo                       | Č.s.649/2023-Bd               |
| Stavebný úrad               | Obec Turčianska Štiavnička    |
| Nadobudnutie právoplatnosti |                               |

**Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1**

|                    |                                                                                                  |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Názov              | ZLEPŠENIE ENERGETICKEJ<br>HOSPODÁRNOSTI MATERSKEJ ŠKOLY,<br>SUČANY                               |
| Číslo              | 23 - 004                                                                                         |
| Dátum vypracovania | 02/2023                                                                                          |
| Zhotoviteľ         | PROart s.r.o., Kpt. Nálepku 613/10, 972 12<br>Nedožery-Brezany, vypracoval: Ing. Mário<br>Klopan |

**Dodávateľ**

|                                           |                                                                                                                                  |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Obchodné meno                             | MM TRADE SK, s.r.o.                                                                                                              |
| Sídlo                                     | Angyalová 423/13, 967 01 Kremnica                                                                                                |
| IČO                                       | 46 931 694                                                                                                                       |
| Zápis                                     | v obchodnom registri Okresného súdu Banská<br>Bystrica<br>Oddiel: Sro<br>Vložka číslo: 23409/S                                   |
| Údaje o Dodávateľskej zmluve <sup>9</sup> | Zmluva o dielo zo dňa: 26.02.2024<br><a href="https://www.crz.gov.sk/zmluva/8975526/">https://www.crz.gov.sk/zmluva/8975526/</a> |

<sup>9</sup> Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Názov žiadateľa: Obec Sučany

Kód projektu: 230602

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 23001

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany

JKSO:  
Miesto: Sučany

KS:  
Dátum: 7.12.2023

Objednávateľ:  
Obec Sučany

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
MM TRADE SK, s.r.o.

IČO: 46 931 694  
IČ DPH: SK2023659451

Projektant:  
PRO art s.r.o. Nedožery - Brezany

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                         |             |             |            |
|-------------------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH            |             |             | 220 683,95 |
| DPH základná<br>znižená | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|                         | 20,00%      | 0,00        | 0,00       |
|                         | 20,00%      | 220 683,95  | 44 136,79  |
| Cena s DPH v EUR        |             |             | 264 820,74 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23001

**Stavba:** Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany

Miesto: Sučany

Dátum: 07.12.2023

Objednávateľ: Obec Sučany

Projektant: PRO art s.r.o. Nedožery - Brezany

Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o.

Spracovateľ:

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|-----|-------|--------------------|------------------|
|-----|-------|--------------------|------------------|

|                            |                 |                   |                   |
|----------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtov</b> |                 | <b>220 683,95</b> | <b>264 820,74</b> |
| <b>23001-002</b>           | <b>Budova A</b> | 110 348,88        | 132 418,66        |
| 23001-002-01               | Stavebná časť   | 87 259,55         | 104 711,46        |
| 23001-002-02               | Vykurovanie     | 23 089,33         | 27 707,20         |
| <b>23001-003</b>           | <b>Budova B</b> | 110 335,07        | 132 402,08        |
| 23001-003-01               | Stavebná časť   | 87 246,17         | 104 695,40        |
| 23001-003-02               | Vykurovanie     | 23 088,90         | 27 706,68         |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany

Objekt:

23001-002 - Budova A

Časť:

**23001-002-01 - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto: Sučany

KS:

Dátum: 07.12.2023

Objednávateľ:

Obec Sučany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MM TRADE SK, s.r.o.

IČO:

46 931 694

IČ DPH:

SK2023659451

Projektant:

PRO art s.r.o. Nedožery - Brezany

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|                     |             |                  |                   |
|---------------------|-------------|------------------|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |             | <b>87 259,55</b> |                   |
|                     | Základ dane | Sadzba dane      | Výška dane        |
| DPH základná        | 0,00        | 20,00%           | 0,00              |
| znižená             | 87 259,55   | 20,00%           | 17 451,91         |
| <b>Cena s DPH</b>   |             | <b>v EUR</b>     | <b>104 711,46</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany  
Objekt: 23001-002 - Budova A  
Časť: **23001-002-01 - Stavebná časť**

Miesto: Sučany  
Objednávateľ: Obec Sučany  
Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o.

Dátum: 07.12.2023  
Projektant: PRO art s.r.o.  
Spracovateľ: Nedožery - Brezany

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**87 259,55**

|                                            |           |
|--------------------------------------------|-----------|
| HSV - Práce a dodávky HSV                  | 29 891,17 |
| 1 - Zemné práce                            | 173,58    |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie     | 21 591,63 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie    | 7 387,60  |
| 99 - Presun hmôt HSV                       | 738,36    |
| PSV - Práce a dodávky PSV                  | 56 429,06 |
| 712 - Izolácie striech, povlakové krytiny  | 1 304,18  |
| 713 - Izolácie tepelné                     | 4 907,00  |
| 762 - Konštrukcie tesárske                 | 848,38    |
| 764 - Konštrukcie klampiarske              | 1 977,50  |
| 766 - Konštrukcie stolárske                | 25 001,01 |
| 767 - Konštrukcie doplnkové kovové         | 275,46    |
| 769 - Montáže vzduchotechnických zariadení | 21 432,34 |
| 783 - Nátery                               | 583,65    |
| 784 - Maľby                                | 99,54     |
| M - Práce a dodávky M                      | 939,32    |
| 21-M - Elektromontáže                      | 939,32    |



| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                | MJ | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|
|    | VV  |                | -(2,350-0,040*2)*(2,350-0,040)*2                                                                                     |    | -10,487   |              |                   |
|    | VV  |                | -2,30*2,350                                                                                                          |    | -5,405    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - pohľad západný                                                                                         |    | 107,271   |              |                   |
|    | VV  |                | 8,050*16,50                                                                                                          |    | 132,825   |              |                   |
|    | VV  |                | -(1,150-0,040*2)*(1,750-0,040)*16                                                                                    |    | -29,275   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - pohľad južný                                                                                           |    | 103,550   |              |                   |
|    | VV  | FKD200         | Súčtet - skladba ZT1                                                                                                 |    | 437,988   |              |                   |
| D  | 9   |                | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                  |    |           |              | 7 387,60          |
| 13 | K   | 941942001.S    | Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m                                       | m2 | 661,510   | 1,17         | 773,97            |
|    | VV  |                | (8,050+0,250)*(17,30+1,50*2)                                                                                         |    | 168,490   |              |                   |
|    | VV  |                | (8,050+0,250)*(17,40+1,50*2)                                                                                         |    | 169,320   |              |                   |
|    | VV  |                | (8,050+0,250)*(16,50+1,50*2)*2                                                                                       |    | 323,700   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - lešenie                                                                                                |    | 661,510   |              |                   |
|    | VV  | lešenie        | Súčtet                                                                                                               |    | 661,510   |              |                   |
| 14 | K   | 941942801.S    | Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m                                     | m2 | 661,510   | 0,89         | 588,74            |
|    | VV  |                | lešenie                                                                                                              |    | 661,510   |              |                   |
| 15 | K   | 941942901.S    | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m | m2 | 2 646,040 | 0,53         | 1 402,40          |
|    | VV  |                | lešenie*4                                                                                                            |    | 2 646,040 |              |                   |
| 16 | K   | 953923021.S    | Montáž hniezda na budovy pre vtáctvo (lastovičky a belorítky) z drevobetónu s 1 hniezdom                             | ks | 1,000     | 4,20         | 4,20              |
| 17 | M   | 591820001180.S | Vtáčie hniezdo pre belorítky, jednohniezdo, drevobetón, pravé, šxvxhr 280x160x175 mm                                 | ks | 1,000     | 7,87         | 7,87              |
| 18 | K   | 953923051.S    | Montáž búdky na budovy pre netopiere z drevobetónu s 1 a viac komorami                                               | ks | 1,000     | 4,11         | 4,11              |
| 19 | M   | 591820001260.S | Búdka pre netopiere jednokomorová do zateplovacieho systému, drevobetón, šxvxhr 200x475x125 mm                       | ks | 1,000     | 35,71        | 35,71             |
| 20 | K   | 953945319.S    | Hliníkový soklový profil šírky 203 mm                                                                                | m  | 68,500    | 6,38         | 437,03            |
|    | VV  |                | 17,30+0,20*2+17,40+0,20*2+16,50*2                                                                                    |    | 68,500    |              |                   |
| 21 | K   | 953995401.S    | Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou                                             | m  | 68,500    | 2,32         | 158,92            |
|    | VV  |                | 17,30+0,20*2+17,40+0,20*2+16,50*2                                                                                    |    | 68,500    |              |                   |
| 22 | K   | 953995406.S    | Okenný a dverový začišťovací profil                                                                                  | m  | 264,050   | 2,98         | 786,87            |
|    | VV  |                | (1,150+1,750*2)*(20+21) " pol. 01                                                                                    |    | 190,650   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150+1,750*2)*(6+6) " pol. 02                                                                                      |    | 55,800    |              |                   |
|    | VV  |                | (1,20+0,550*2)*1 " pol. 03                                                                                           |    | 2,300     |              |                   |
|    | VV  |                | (2,350+2,350*2)*2 " pol. 04                                                                                          |    | 14,100    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - okná                                                                                                   |    | 262,850   |              |                   |
|    | VV  |                | 1,20                                                                                                                 |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - elektroskriňa                                                                                          |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | Súčtet                                                                                                               |    | 264,050   |              |                   |
| 23 | K   | 953995411.S    | Nadokenný profil so skrytou okapničkou                                                                               | m  | 66,850    | 1,95         | 130,36            |
|    | VV  |                | 1,150*(20+21) " pol. 01                                                                                              |    | 47,150    |              |                   |
|    | VV  |                | 1,150*(6+6) " pol. 02                                                                                                |    | 13,800    |              |                   |
|    | VV  |                | 1,20 " pol. 03                                                                                                       |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | 2,350*2 " pol. 04                                                                                                    |    | 4,700     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet                                                                                                          |    | 66,850    |              |                   |
|    | VV  |                | Súčtet                                                                                                               |    | 66,850    |              |                   |
| 24 | K   | 953995421.S    | Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný                                                                      | m  | 232,800   | 1,51         | 351,53            |
|    | VV  |                | (1,750*2)*(20+21) " pol. 01                                                                                          |    | 143,500   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,750*2)*(6+6) " pol. 02                                                                                            |    | 42,000    |              |                   |
|    | VV  |                | (0,550*2)*1 " pol. 03                                                                                                |    | 1,100     |              |                   |
|    | VV  |                | (2,350*2)*2 " pol. 04                                                                                                |    | 9,400     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - okná                                                                                                   |    | 196,000   |              |                   |
|    | VV  |                | (8,050+0,250)*4                                                                                                      |    | 33,200    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - nárožia budovy                                                                                         |    | 33,200    |              |                   |
|    | VV  |                | 1,20*2                                                                                                               |    | 2,400     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - špalety výlezu do podkrovia                                                                            |    | 2,400     |              |                   |
|    | VV  |                | 0,60*2                                                                                                               |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - elektroskriňa                                                                                          |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | Súčtet                                                                                                               |    | 232,800   |              |                   |
| 25 | K   | 953997962.S    | Montáž hranatej plastovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2                                                        | ks | 9,000     | 1,45         | 13,05             |
| 26 | M   | 429720338100.S | Mriežka ventilačná plastová, hranatá so sieťou                                                                       | ks | 9,000     | 2,46         | 22,14             |
|    | VV  |                | 9                                                                                                                    |    | 9,000     |              |                   |
| 27 | K   | 968081112.S    | Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t                                            | ks | 9,000     | 0,28         | 2,52              |
|    | VV  |                | 4*1" pohľad západný                                                                                                  |    | 4,000     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - 1.np ozn. X1                                                                                           |    | 4,000     |              |                   |
|    | VV  |                | 4*1" pohľad západný                                                                                                  |    | 4,000     |              |                   |
|    | VV  |                | 1" pohľad severný                                                                                                    |    | 1,000     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - 2.np ozn. X1                                                                                           |    | 5,000     |              |                   |
|    | VV  |                | Súčtet                                                                                                               |    | 9,000     |              |                   |
| 28 | K   | 968081113.S    | Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t                                           | ks | 53,000    | 0,52         | 27,56             |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                         | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
|    | VV  |                | 8 " pohľad východný                                                                                           |    | 8,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 5" pohľad západný                                                                                             |    | 5,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 5" pohľad severný                                                                                             |    | 5,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 8" pohľad južný                                                                                               |    | 8,000    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 1.np ozn. X1                                                                                    |    | 26,000   |              |                   |
|    | VV  |                | 8 " pohľad východný                                                                                           |    | 8,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 6" pohľad západný                                                                                             |    | 6,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 5" pohľad severný                                                                                             |    | 5,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 8" pohľad južný                                                                                               |    | 8,000    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 2.np ozn. X1                                                                                    |    | 27,000   |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 53,000   |              |                   |
| 29 | K   | 968081115.S    | Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t                                                               | m  | 329,700  | 3,27         | 1 078,12          |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*8 " pohľad východný                                                                         |    | 46,400   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*5+(2,350*2+2,350*2)" pohľad západný                                                         |    | 38,400   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,15*2+1,750*2)*5" pohľad severný                                                                            |    | 29,000   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*8" pohľad južný                                                                             |    | 46,400   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 1.np ozn. X1                                                                                    |    | 160,200  |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*8 " pohľad východný                                                                         |    | 46,400   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*6+(2,350*2+2,350*2)" pohľad západný                                                         |    | 44,200   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*5+(1,20*2+0,550*2)" pohľad severný                                                          |    | 32,500   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*8" pohľad južný                                                                             |    | 46,400   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 2.np ozn. X1                                                                                    |    | 169,500  |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 329,700  |              |                   |
| 30 | K   | 971056019.S    | Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stien -0,00095t                                            | cm | 200,000  | 1,19         | 238,00            |
|    | VV  |                | 25*8 " pre rekuperáciu                                                                                        |    | 200,000  |              |                   |
| 31 | K   | 974032840.S    | Vyrezanie rýh frézovaním v murive -0,00144t                                                                   | m  | 129,270  | 2,51         | 324,47            |
|    | VV  |                | 10,085+0,40*2+0,30+1,40+0,50                                                                                  |    | 13,085   |              |                   |
|    | VV  |                | 6,910+2,025+1,940+0,125+6,610+0,125+2,0                                                                       |    | 19,735   |              |                   |
|    | VV  |                | 5,810+10,065+1,940+1,0+2,0                                                                                    |    | 20,815   |              |                   |
|    | VV  |                | (4,375+0,125+3,50+1,0+2,0)                                                                                    |    | 11,000   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 1.np                                                                                            |    | 64,635   |              |                   |
|    | VV  |                | 64,635                                                                                                        |    | 64,635   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 2.np                                                                                            |    | 64,635   |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 129,270  |              |                   |
| 32 | K   | 978059611.S    | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,08900t | m2 | 16,563   | 5,58         | 92,42             |
|    | VV  |                | 0,250*17,30 " pohľad východný                                                                                 |    | 4,325    |              |                   |
|    | VV  |                | 0,250*(17,40-1,450) " pohľad západný                                                                          |    | 3,988    |              |                   |
|    | VV  |                | 0,250*16,50 " pohľad severný                                                                                  |    | 4,125    |              |                   |
|    | VV  |                | 0,250*16,50 " pohľad južný                                                                                    |    | 4,125    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X4                                                                                         |    | 16,563   |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 16,563   |              |                   |
| 33 | K   | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                             | t  | 17,886   | 8,09         | 144,70            |
| 34 | K   | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                 | t  | 160,974  | 0,25         | 40,24             |
|    | VV  |                | 17,886*9 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                   |    | 160,974  |              |                   |
| 35 | K   | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                   | t  | 17,886   | 6,51         | 116,44            |
| 36 | K   | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                  | t  | 2,171    | 32,81        | 71,23             |
| 37 | K   | 979089112.S    | Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné                                                   | t  | 13,655   | 39,18        | 535,00            |
| D  | 99  |                | Presun hmôt HSV                                                                                               |    |          |              | 738,36            |
| 38 | K   | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m                             | t  | 32,933   | 22,42        | 738,36            |
| D  | PSV |                | Práce a dodávky PSV                                                                                           |    |          |              | 56 429,06         |
| D  | 712 |                | Izolácie striech, povlakové krytiny                                                                           |    |          |              | 1 304,18          |
| 39 | K   | 712290010.S    | Zhotovenie parozábrany a paropriepustnej fólie podkrovia                                                      | m2 | 540,800  | 0,53         | 286,62            |
|    | VV  |                | tepizolstrecha*2                                                                                              |    | 540,800  |              |                   |
| 40 | M   | 283230007300.S | Parozábrana                                                                                                   | m2 | 310,960  | 0,25         | 77,74             |
|    | VV  |                | tepizolstrecha*1,15                                                                                           |    | 310,960  |              |                   |
| 41 | M   | 283230005900.S | Paropriepustná fólia                                                                                          | m2 | 310,960  | 2,56         | 796,06            |
|    | VV  |                | tepizolstrecha*1,15                                                                                           |    | 310,960  |              |                   |
| 42 | K   | 712300831.S    | Odstránenie parozábrany, -0,00600t                                                                            | m2 | 259,050  | 0,40         | 103,62            |
|    | VV  |                | (16,80-0,150*2)*(16,0-0,150*2)                                                                                |    | 259,050  |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X5                                                                                         |    | 259,050  |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 259,050  |              |                   |
| 43 | K   | 998712202.S    | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                   | %  | 29,270   | 1,37         | 40,14             |
| D  | 713 |                | Izolácie tepelné                                                                                              |    |          |              | 4 907,00          |

| PČ                            | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                      | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------------------------------|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 44                            | K   | 713000011.S    | Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,00336t                                                       | m2 | 259,050  | 0,70         | 181,34            |
|                               | VV  |                | (16,80-0,150*2)*(16,0-0,150*2)                                                                                                                             |    | 259,050  |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X5                                                                                                                                      |    | 259,050  |              |                   |
|                               | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 259,050  |              |                   |
| 45                            | K   | 713111111.S    | Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne trojvrstvová                                                                      | m2 | 270,400  | 0,91         | 246,06            |
|                               | VV  |                | (17,40-0,250*2)*(16,50-0,250*2)                                                                                                                            |    | 270,400  |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet - skladba ZT3                                                                                                                                  |    | 270,400  |              |                   |
|                               | VV  | tepizolstrecha | Súččet                                                                                                                                                     |    | 270,400  |              |                   |
| 46                            | M   | 196            | ISOVER UNIROL PROFI hrúbka 120mm                                                                                                                           | m2 | 827,424  | 5,34         | 4 418,44          |
|                               | VV  |                | tepizolstrecha*3*1,02 " 3 vrstvy                                                                                                                           |    | 827,424  |              |                   |
| 47                            | K   | 998713202.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                                                                         | %  | 89,208   | 0,69         | 61,16             |
| D 762 Konštrukcie tesárske    |     |                |                                                                                                                                                            |    |          |              | 848,38            |
| 48                            | K   | 762331811.S    | Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy do 120 cm2, -0,00800 t                                                         | m  | 427,900  | 1,07         | 457,85            |
|                               | VV  |                | (16,80-0,150*2)" vrcholová väznica                                                                                                                         |    | 16,500   |              |                   |
|                               | VV  |                | 7,50*19*2 "krokvy                                                                                                                                          |    | 285,000  |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,30*19 " stĺpiky pod vrcholovou väznicou                                                                                                                  |    | 24,700   |              |                   |
|                               | VV  |                | 0,80*19*2+0,60*19*2+0,50*19*2+0,350*19*2+0,30*19*2 " stĺpiky pod krokvmi                                                                                   |    | 96,900   |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X7                                                                                                                                      |    | 423,100  |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,20*4                                                                                                                                                     |    | 4,800    |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X12                                                                                                                                     |    | 4,800    |              |                   |
|                               | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 427,900  |              |                   |
| 49                            | K   | 762332130.S    | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2                                                                       | m  | 9,600    | 6,51         | 62,50             |
|                               | VV  |                | 2,40*4 " stojka 160 / 160 mm ozn. E                                                                                                                        |    | 9,600    |              |                   |
| 50                            | M   | 605420000300   | Rezivo stavebné zo smreku - hranoly hranené                                                                                                                | m3 | 0,270    | 201,50       | 54,41             |
|                               | VV  |                | 0,160*0,160*2,40*4*1,10 " stojka 160 / 160 mm ozn. E                                                                                                       |    | 0,270    |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                                                                |    | 0,270    |              |                   |
|                               | VV  | rezivo1        | Súččet                                                                                                                                                     |    | 0,270    |              |                   |
| 51                            | K   | 762341811.S    | Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t                                                             | m2 | 259,050  | 0,90         | 233,15            |
|                               | VV  |                | (16,80-0,150*2)*(16,0-0,150*2)                                                                                                                             |    | 259,050  |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X6                                                                                                                                      |    | 259,050  |              |                   |
|                               | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 259,050  |              |                   |
| 52                            | K   | 762395000.S    | Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty | m3 | 0,270    | 18,53        | 5,00              |
|                               | VV  |                | rezivo1                                                                                                                                                    |    | 0,270    |              |                   |
| 53                            | K   | 998762202.S    | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                                                                             | %  | 16,097   | 2,20         | 35,47             |
| D 764 Konštrukcie klampiarske |     |                |                                                                                                                                                            |    |          |              | 1 977,50          |
| 54                            | K   | 764311822.S    | Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t                                                                   | m2 | 259,050  | 0,82         | 212,42            |
|                               | VV  |                | (16,80-0,150*2)*(16,0-0,150*2)                                                                                                                             |    | 259,050  |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X6                                                                                                                                      |    | 259,050  |              |                   |
|                               | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 259,050  |              |                   |
| 55                            | K   | 764352810.S    | Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových , - 0,00330t                                                                                                   | m  | 71,440   | 0,62         | 44,29             |
|                               | VV  |                | 18,260*2+17,460*2                                                                                                                                          |    | 71,440   |              |                   |
| 56                            | K   | 764359501.S    | Montáž žľabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhovú r.š. 200 - 400 mm                                                               | m  | 71,440   | 7,99         | 570,81            |
| 57                            | K   | 764410450.S    | Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm                                                                     | m  | 71,600   | 10,16        | 727,46            |
|                               | VV  |                | 1,20*54 " pol. KL1                                                                                                                                         |    | 64,800   |              |                   |
|                               | VV  |                | 2,350*2 " pol. KL2                                                                                                                                         |    | 4,700    |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,30 " pol. KL4                                                                                                                                            |    | 1,300    |              |                   |
|                               | VV  |                | 0,80 " pol. KL5                                                                                                                                            |    | 0,800    |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                                                                |    | 71,600   |              |                   |
|                               | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 71,600   |              |                   |
| 58                            | K   | 764410850.S    | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t                                                                                             | m  | 66,850   | 0,82         | 54,82             |
|                               | VV  |                | 1,150*8 " pohľad východný                                                                                                                                  |    | 9,200    |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,150*5+2,350" pohľad západný                                                                                                                              |    | 8,100    |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,15*5" pohľad severný                                                                                                                                     |    | 5,750    |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,150*8" pohľad južný                                                                                                                                      |    | 9,200    |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet - 1.np ozn. X1                                                                                                                                 |    | 32,250   |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,150*8 " pohľad východný                                                                                                                                  |    | 9,200    |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,150*6+2,350" pohľad západný                                                                                                                              |    | 9,250    |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,150*5+1,20" pohľad severný                                                                                                                               |    | 6,950    |              |                   |
|                               | VV  |                | 1,150*8" pohľad južný                                                                                                                                      |    | 9,200    |              |                   |
|                               | VV  |                | Medzisúččet - 2.np ozn. X1                                                                                                                                 |    | 34,600   |              |                   |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                    | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| VV    |     |                | Súčet                                                                                                                    |    | 66,850   |              |                   |
| 59    | K   | 764430440.S    | Oplechovanie muriva spojovacej chodby a budovy z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 450 mm, pol. KL3 | m  | 2,500    | 14,84        | 37,10             |
| VV    |     |                | 2,50 " pol. KL3                                                                                                          |    | 2,500    |              |                   |
| 60    | K   | 764430810.S    | Demontáž oplechovania spoja budovy a spojovacej chodby rš do 250 mm, -0,00142t                                           | m  | 2,500    | 0,71         | 1,78              |
| VV    |     |                | 2,50 " ozn. X8                                                                                                           |    | 2,500    |              |                   |
| 61    | K   | 764454431.S    | Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm                               | m  | 33,200   | 5,16         | 171,31            |
| VV    |     |                | (8,050+0,250)*4                                                                                                          |    | 33,200   |              |                   |
| VV    |     |                | Medzisúčet - ozn. D2                                                                                                     |    | 33,200   |              |                   |
| VV    |     |                | Súčet                                                                                                                    |    | 33,200   |              |                   |
| 62    | K   | 764454434.S    | Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm                   | ks | 12,000   | 3,98         | 47,76             |
| VV    |     |                | 3*4                                                                                                                      |    | 12,000   |              |                   |
| VV    |     |                | Medzisúčet - ozn. D2                                                                                                     |    | 12,000   |              |                   |
| VV    |     |                | Súčet                                                                                                                    |    | 12,000   |              |                   |
| 63    | K   | 764454443.S    | Montáž objímky bez hrotu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm          | ks | 16,000   | 2,32         | 37,12             |
| VV    |     |                | 4*4                                                                                                                      |    | 16,000   |              |                   |
| VV    |     |                | Medzisúčet - ozn. D2                                                                                                     |    | 16,000   |              |                   |
| VV    |     |                | Súčet                                                                                                                    |    | 16,000   |              |                   |
| 64    | M   | 553440051600.S | Objímka lisovaná pozink farebný s hmoždinkou dl. 300 mm                                                                  | ks | 16,000   | 2,42         | 38,72             |
| 65    | K   | 764454803.S    | Demontáž odpadových rúr kruhových -0,00356t                                                                              | m  | 33,200   | 0,72         | 23,90             |
| VV    |     |                | (8,050+0,250)*4                                                                                                          |    | 33,200   |              |                   |
| VV    |     |                | Medzisúčet - ozn. D2                                                                                                     |    | 33,200   |              |                   |
| VV    |     |                | Súčet                                                                                                                    |    | 33,200   |              |                   |
| 66    | K   | 998764102.S    | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                  | t  | 0,238    | 42,06        | 10,01             |
| D 766 |     |                | Konštrukcie stolárske                                                                                                    |    |          |              | 25 001,01         |
| 67    | K   | 766621081.S    | Montáž okna plastového na PUR penu                                                                                       | m  | 329,700  | 5,23         | 1 724,33          |
| VV    |     |                | (1,150*2+1,750*2)*(20+21) " pol. 01                                                                                      |    | 237,800  |              |                   |
| VV    |     |                | (1,150*2+1,750*2)*(6+6) " pol. 02                                                                                        |    | 69,600   |              |                   |
| VV    |     |                | (1,20*2+0,550*2)*1 " pol. 03                                                                                             |    | 3,500    |              |                   |
| VV    |     |                | (2,350*2+2,350*2)*2 " pol. 04                                                                                            |    | 18,800   |              |                   |
| VV    |     |                | Medzisúčet                                                                                                               |    | 329,700  |              |                   |
| VV    |     |                | Súčet                                                                                                                    |    | 329,700  |              |                   |
| 68    | M   | 611410000101.S | Plastové okno jednokrídlové OS, 1150 x 1750 mm, izolačné trojsklo, číre, farba biela / biela, pol. 01                    | ks | 41,000   | 381,97       | 15 660,77         |
| VV    |     |                | 20+21 " pol. 01                                                                                                          |    | 41,000   |              |                   |
| 69    | M   | 611410000102.S | Plastové okno jednokrídlové OS, 1150 x 1750 mm, izolačné trojsklo, číre, farba biela / biela, pol. 02                    | ks | 12,000   | 381,97       | 4 583,64          |
| VV    |     |                | 6+6 " pol. 02                                                                                                            |    | 12,000   |              |                   |
| 70    | M   | 611410000103.S | Plastové okno jednokrídlové S, 1200 x 550 mm, izolačné trojsklo, číre, farba biela / biela, pol. 03                      | ks | 1,000    | 259,55       | 259,55            |
| VV    |     |                | 1 " pol. 03                                                                                                              |    | 1,000    |              |                   |
| 71    | M   | 611410000104.S | Plastové okno štvorkrídlové OS, 2350 x 2350 mm, izolačné trojsklo, číre, farba biela / biela, pol. 04                    | ks | 2,000    | 954,94       | 1 909,88          |
| VV    |     |                | 2 " pol. 04                                                                                                              |    | 2,000    |              |                   |
| 72    | K   | 766694142.S    | Montáž parapetnej dosky plastovej                                                                                        | ks | 56,000   | 5,40         | 302,40            |
| VV    |     |                | (20+21) " pol. 01                                                                                                        |    | 41,000   |              |                   |
| VV    |     |                | (6+6) " pol. 02                                                                                                          |    | 12,000   |              |                   |
| VV    |     |                | 1 " pol. 03                                                                                                              |    | 1,000    |              |                   |
| VV    |     |                | 2 " pol. 04                                                                                                              |    | 2,000    |              |                   |
| VV    |     |                | Medzisúčet                                                                                                               |    | 56,000   |              |                   |
| VV    |     |                | Súčet                                                                                                                    |    | 56,000   |              |                   |
| 73    | M   | 611560000300   | Parapetná doska plastová biela komôrková                                                                                 | m  | 66,850   | 7,13         | 476,64            |
| VV    |     |                | 1,150*(20+21) " pol. 01                                                                                                  |    | 47,150   |              |                   |
| VV    |     |                | 1,150*(6+6) " pol. 02                                                                                                    |    | 13,800   |              |                   |
| VV    |     |                | 1,20*1 " pol. 03                                                                                                         |    | 1,200    |              |                   |
| VV    |     |                | 2,350*2 " pol. 04                                                                                                        |    | 4,700    |              |                   |
| VV    |     |                | Medzisúčet                                                                                                               |    | 66,850   |              |                   |
| VV    |     |                | Súčet                                                                                                                    |    | 66,850   |              |                   |
| 74    | K   | 766694985.S    | Demontáž parapetnej dosky -0,003t                                                                                        | ks | 56,000   | 0,80         | 44,80             |
| VV    |     |                | 8 " pohľad východný                                                                                                      |    | 8,000    |              |                   |
| VV    |     |                | 5+1" pohľad západný                                                                                                      |    | 6,000    |              |                   |
| VV    |     |                | 5" pohľad severný                                                                                                        |    | 5,000    |              |                   |
| VV    |     |                | 8" pohľad južný                                                                                                          |    | 8,000    |              |                   |
| VV    |     |                | Medzisúčet - 1.np ozn. X1                                                                                                |    | 27,000   |              |                   |
| VV    |     |                | 8 " pohľad východný                                                                                                      |    | 8,000    |              |                   |
| VV    |     |                | 6+1" pohľad západný                                                                                                      |    | 7,000    |              |                   |

| PČ    | Typ | Kód                | Popis                                                                                                         | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
|       | VV  |                    | 5+1" pohľad severný                                                                                           |    | 6,000    |              |                   |
|       | VV  |                    | 8" pohľad južný                                                                                               |    | 8,000    |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet - 2.np ozn. X1                                                                                    |    | 29,000   |              |                   |
|       | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 56,000   |              |                   |
| 75    | K   | 998766202.S        | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                         | %  | 100,000  | 0,39         | 39,00             |
| D 767 |     |                    | Konštrukcie doplnkové kovové                                                                                  |    |          |              | 275,46            |
| 76    | K   | 767833100.d        | Demontáž rebríkov do muríva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov            | m  | 8,300    | 26,93        | 223,52            |
|       | VV  |                    | 8,05+0,250 " ozn. X3                                                                                          |    | 8,300    |              |                   |
| 77    | K   | 767833100.S        | Montáž rebríkov do muríva s predĺžením kotiev                                                                 | m  | 8,300    | 6,16         | 51,13             |
|       | VV  |                    | 8,050+0,250 " pol. B                                                                                          |    | 8,300    |              |                   |
| 78    | K   | 998767202.S        | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m                         | %  | 1,502    | 0,54         | 0,81              |
| D 769 |     |                    | Montáže vzduchotechnických zariadení                                                                          |    |          |              | 21 432,34         |
| 79    | K   | 769052003.S        | Montáž rekuperačnej jednotky na stenu                                                                         | ks | 8,000    | 63,03        | 504,24            |
| 80    | M   | 429530032500.S     | Decentrálna rekuperačná jednotka nástenná PRANA 200C resp. ekvivalent, prietok vzduchu 185 m3/h               | ks | 8,000    | 2 606,81     | 20 854,48         |
| 81    | K   | 769082785.S        | Demontáž krycej mriežky hranatej , -0,0024 t                                                                  | ks | 9,000    | 0,69         | 6,21              |
|       | VV  |                    | 4 " pohľad východný                                                                                           |    | 4,000    |              |                   |
|       | VV  |                    | 5 " pohľad západný                                                                                            |    | 5,000    |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet - ozn. X2                                                                                         |    | 9,000    |              |                   |
|       | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 9,000    |              |                   |
| 82    | K   | 769083320.S        | Demontáž výduchov z vykurovacích telies, -0,0038 t                                                            | ks | 4,000    | 1,71         | 6,84              |
|       | VV  |                    | 4 " ozn. X9                                                                                                   |    | 4,000    |              |                   |
| 83    | K   | 998769201.S        | Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m                           | %  | 72,971   | 0,83         | 60,57             |
| D 783 |     |                    | Nátery                                                                                                        |    |          |              | 583,65            |
| 84    | K   | 783201811.S        | Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií                                     | m2 | 16,548   | 0,75         | 12,41             |
|       | VV  |                    | 1,20*0,60*2 " elektroskriňa                                                                                   |    | 1,440    |              |                   |
|       | VV  |                    | 0,80*1,20*2 " dvere do podkrovia                                                                              |    | 1,920    |              |                   |
|       | VV  |                    | 3,14*0,6*7,0 " rebrík                                                                                         |    | 13,188   |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet - ozn. X10                                                                                        |    | 16,548   |              |                   |
|       | VV  | naterKDK           | Súččet                                                                                                        |    | 16,548   |              |                   |
| 85    | K   | 783222100.S        | Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné                          | m2 | 16,548   | 3,56         | 58,91             |
|       | VV  |                    | naterKDK                                                                                                      |    | 16,548   |              |                   |
| 86    | K   | 783226100.S        | Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný                                         | m2 | 16,548   | 1,94         | 32,10             |
|       | VV  |                    | naterKDK                                                                                                      |    | 16,548   |              |                   |
| 87    | K   | 783521900.S        | Oprava náterov klmpiar.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné                                     | m2 | 1,710    | 2,01         | 3,44              |
|       | VV  |                    | (3,14*0,10*((8,050+0,250)*4))*0,05 " 5 % plochy                                                               |    | 0,521    |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet - ozn. D2 zvody                                                                                   |    | 0,521    |              |                   |
|       | VV  |                    | 0,333*(18,260*2+17,460*2)*0,05 " 5% z plochy                                                                  |    | 1,189    |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet - žľaby                                                                                           |    | 1,189    |              |                   |
|       | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 1,710    |              |                   |
| 88    | K   | 7836018161.S       | Odstránenie starých náterov z dreveného obloženia strešných podhládov                                         | m2 | 57,152   | 2,20         | 125,73            |
|       | VV  |                    | (0,50+0,30)*(18,260*2+17,460*2)                                                                               |    | 57,152   |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet - ozn. X11                                                                                        |    | 57,152   |              |                   |
|       | VV  | naterdrevpodhládov | Súččet                                                                                                        |    | 57,152   |              |                   |
| 89    | K   | 783626000.S        | Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením                                           | m2 | 57,152   | 2,43         | 138,88            |
|       | VV  |                    | naterdrevpodhládov " ozn. C                                                                                   |    | 57,152   |              |                   |
| 90    | K   | 783626200.S        | Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním                                         | m2 | 57,152   | 3,49         | 199,46            |
|       | VV  |                    | naterdrevpodhládov " pol. C                                                                                   |    | 57,152   |              |                   |
| 91    | K   | 783782404.S        | Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná | m2 | 6,144    | 2,07         | 12,72             |
|       | VV  |                    | 0,160*4*2,40*4 " stojka 160 / 160 mm ozn. E                                                                   |    | 6,144    |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet                                                                                                   |    | 6,144    |              |                   |
|       | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 6,144    |              |                   |
| D 784 |     |                    | Maľby                                                                                                         |    |          |              | 99,54             |
| 92    | K   | 784410100.S        | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                                              | m2 | 62,998   | 0,68         | 42,84             |
|       | VV  |                    | vnutomietkastien                                                                                              |    | 57,827   |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet                                                                                                   |    | 57,827   |              |                   |
|       | VV  |                    | 129,27*0,040                                                                                                  |    | 5,171    |              |                   |
|       | VV  |                    | Medzisúččet                                                                                                   |    | 5,171    |              |                   |
|       | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 62,998   |              |                   |

| PČ                    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                               | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------------------|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 93                    | K   | 784452271.S    | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m | m2 | 62,998   | 0,90         | 56,70             |
|                       | VV  |                | vnutomietkastienn                                                                                                   |    | 57,827   |              |                   |
|                       | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                         |    | 57,827   |              |                   |
|                       | VV  |                | 129,27*0,040                                                                                                        |    | 5,171    |              |                   |
|                       | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                         |    | 5,171    |              |                   |
|                       | VV  |                | Súččet                                                                                                              |    | 62,998   |              |                   |
| D M Práce a dodávky M |     |                |                                                                                                                     |    |          |              | 939,32            |
| D 21-M Elektromontáže |     |                |                                                                                                                     |    |          |              | 939,32            |
| 94                    | K   | 210010371.S    | Elektromontážna krabica viacnásobná do zateplenia KEZ-3 50-200 mm                                                   | ks | 3,000    | 10,03        | 30,09             |
| 95                    | M   | 345410007600.S | Krabica do zateplenia z PP, KEZ-3 KB                                                                                | ks | 3,000    | 11,54        | 34,62             |
| 96                    | K   | 210120401.S    | Istič vzduchový                                                                                                     | ks | 8,000    | 2,63         | 21,04             |
| 97                    | M   | 358220000300.S | Istič 10 A                                                                                                          | ks | 8,000    | 1,60         | 12,80             |
| 98                    | K   | 210120410.S    | Prúdové chrániče                                                                                                    | ks | 8,000    | 3,75         | 30,00             |
| 99                    | M   | 358230009800.S | Prúdový chránič                                                                                                     | ks | 8,000    | 20,64        | 165,12            |
| 100                   | K   | 210220105.S    | Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03                                                               | ks | 12,000   | 1,82         | 21,84             |
|                       | VV  |                | 4*3                                                                                                                 |    | 12,000   |              |                   |
| 101                   | M   | 354410032000.S | Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01                                                                      | ks | 12,000   | 0,40         | 4,80              |
| 102                   | K   | 210220240.S    | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ                                                                     | ks | 2,000    | 1,69         | 3,38              |
| 103                   | M   | 354410001500.S | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                                                      | ks | 2,000    | 0,90         | 1,80              |
| 104                   | K   | 210220280.S    | Uzemňovacia tyč FeZn ZT                                                                                             | ks | 2,000    | 8,21         | 16,42             |
| 105                   | M   | 354410055600.S | Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 1,5 m                                                                             | ks | 2,000    | 9,27         | 18,54             |
| 106                   | K   | 210800064.S    | Vodič medený uložený pod omietkou CYY 450/750 V 10 mm2                                                              | m  | 18,950   | 0,57         | 10,80             |
|                       | VV  |                | 7,0+7,0+0,250+0,950+1,750+2,0                                                                                       |    | 18,950   |              |                   |
| 107                   | M   | 341110010900.S | Vodič medený CYY 10 mm2                                                                                             | m  | 19,898   | 0,69         | 13,73             |
|                       | VV  |                | (7,0+7,0+0,250+0,950+1,750+2,0)*1,05                                                                                |    | 19,898   |              |                   |
| 108                   | K   | 210800146.S    | Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5                                                                     | m  | 151,270  | 0,48         | 72,61             |
|                       | VV  |                | 10,085+0,40*2+0,30+1,40+0,50                                                                                        |    | 13,085   |              |                   |
|                       | VV  |                | 6,910+2,025+1,940+0,125+6,610+0,125+2,0                                                                             |    | 19,735   |              |                   |
|                       | VV  |                | 5,810+10,065+1,940+1,0+2,0                                                                                          |    | 20,815   |              |                   |
|                       | VV  |                | (4,375+0,125+3,50+1,0+2,0)*2                                                                                        |    | 22,000   |              |                   |
|                       | VV  |                | Medzisúččet - 1.np                                                                                                  |    | 75,635   |              |                   |
|                       | VV  |                | 75,635                                                                                                              |    | 75,635   |              |                   |
|                       | VV  |                | Medzisúččet - 2.np                                                                                                  |    | 75,635   |              |                   |
|                       | VV  |                | Súččet                                                                                                              |    | 151,270  |              |                   |
| 109                   | M   | MOP000000110   | Kábel CYKY-J 3Cx1,5                                                                                                 | m  | 158,834  | 0,64         | 101,65            |
|                       | VV  |                | 151,270*1,05                                                                                                        |    | 158,834  |              |                   |
| 110                   | K   | MV             | Murárske výpomoci                                                                                                   | %  | 10,274   | 12,24        | 125,75            |
| 111                   | K   | PM             | Podružný materiál                                                                                                   | %  | 6,267    | 9,79         | 61,35             |
| 112                   | K   | PPV            | Podiel pridružených výkonov                                                                                         | %  | 11,259   | 17,14        | 192,98            |



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany

Objekt:

23001-002 - Budova A

Časť:

**23001-002-02 - Vykurovanie**

JKSO:

Miesto: Sučany

KS:

Dátum: 07.12.2023

Objednávateľ:

Obec Sučany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MM TRADE SK, s.r.o.

IČO:

46 931 694

IČ DPH:

SK2023659451

Projektant:

PRO art s.r.o. Nedožery - Brezany

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|                     |             |             |                  |
|---------------------|-------------|-------------|------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |             |             | <b>23 089,33</b> |
|                     | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane       |
| DPH základná        | 0,00        | 20,00%      | 0,00             |
| znižená             | 23 089,33   | 20,00%      | 4 617,87         |
| <b>Cena s DPH</b>   |             |             | <b>27 707,20</b> |
| <b>v EUR</b>        |             |             |                  |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany

Objekt:

23001-002 - Budova A

Časť:

**23001-002-02 - Vykurovanie**

Miesto:

Sučany

Dátum:

07.12.2023

Objednávateľ:

Obec Sučany

Projektant:

PRO art s.r.o.  
Nedožery - Brezany

Zhotoviteľ:

MM TRADE SK, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**23 089,33**

PSV - Práce a dodávky PSV

**21 341,57**

713 - Izolácie tepelné

1 621,70

731 - Ústredné kúrenie - kotolne

6 687,55

732 - Ústredné kúrenie - strojovne

1 162,21

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

5 065,31

734 - Ústredné kúrenie - armatúry

2 552,03

735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

4 252,77

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

**1 747,76**

# ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany  
 Objekt: 23001-002 - Budova A  
 Časť: **23001-002-02 - Vykurovanie**

Miesto: Sučany      Dátum: 07.12.2023  
 Objednávateľ: Obec Sučany      Projektant: PRO art s.r.o.  
 Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o.      Spracovateľ: Nedožery - Brezany

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

**Náklady z rozpočtu** **23 089,33**

D PSV Práce a dodávky PSV 21 341,57

D 713 Izolácie tepelné 1 621,70

|   |   |                |                                                                                                   |   |         |      |        |
|---|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------|--------|
| 1 | K | 713482131.S    | Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm                                                | m | 377,800 | 2,25 | 850,05 |
| 2 | M | 283310006100.S | Izolačná PE trubica dxhr. 18x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky | m | 67,728  | 1,71 | 115,81 |
| 3 | M | 283310006100.S | Izolačná PE trubica dxhr. 18x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky | m | 75,072  | 1,71 | 128,37 |
| 4 | M | 283310006200.S | Izolačná PE trubica dxhr. 22x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky | m | 77,622  | 1,81 | 140,50 |
| 5 | M | 283310006300.S | Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky | m | 69,564  | 1,87 | 130,08 |
| 6 | M | 283310006400.S | Izolačná PE trubica dxhr. 35x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky | m | 95,370  | 2,11 | 201,23 |
| 7 | K | 713482132.S    | Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm                                                | m | 7,000   | 2,47 | 17,29  |
| 8 | M | 283310006500.S | Izolačná PE trubica dxhr. 42x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky | m | 7,140   | 2,41 | 17,21  |
| 9 | K | 998713202.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                | % | 30,671  | 0,69 | 21,16  |

D 731 Ústredné kúrenie - kotolne 6 687,55

|    |   |                |                                                                                                                                                     |    |         |          |          |
|----|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|----------|
| 10 | K | 731261085.S    | Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho so zásobníkom objem 150 l                                                             | ks | 2,000   | 294,47   | 588,94   |
| 11 | M | 0010021896     | VU 246/5-3 (H-INT II) ecoTEC pro                                                                                                                    | ks | 2,000   | 994,81   | 1 989,62 |
| 12 | K | 731291020.S    | Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 25                                                                                                    | ks | 1,000   | 42,60    | 42,60    |
| 13 | M | 484810004400.S | Rýchlomontážna sada bez zmiešavača, DN 25, vrátane integrovaného obehového čerpadla, mokrubežné obehové čerpadlo, DN 25, výtlak 6 m, výkon 50/25 kW | ks | 1,000   | 240,65   | 240,65   |
| 14 | K | 731291080.S    | Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32                                                                                           | ks | 2,000   | 36,68    | 73,36    |
| 15 | M | 484810006000.S | Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 32, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m, výkon 51/25,5 kW                     | ks | 2,000   | 362,70   | 725,40   |
| 16 | K | 731361141.S    | Nerezový komín dvojplášťový DN 200 mm, výšky 8 m                                                                                                    | ks | 1,000   | 899,55   | 899,55   |
| 17 | K | 731361149.S    | Príplatok k cene za 1 m nerezového komína dvojplášťového DN 200 mm, výšky nad 8 do 18 m                                                             | ks | 4,000   | 94,72    | 378,88   |
| 18 | K | 731370025.S    | Montáž hydraulického vyrovnávača dynamických tlakov - anuloidu závitového prietok 4,0 m3/h G 2"                                                     | ks | 1,000   | 25,26    | 25,26    |
| 19 | M | 484810008930.S | Hydraulický vyrovnávač dynamických tlakov, prietok 3,5 m3/h                                                                                         | ks | 1,000   | 315,02   | 315,02   |
| 20 | K | 731380200001   | Montáž a dodávka - dymovod pr. 130 mm plast pre dva kotly - kompletne prevedenie                                                                    | ks | 1,000   | 1 224,27 | 1 224,27 |
| 21 | K | 998731202.S    | Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m                                                                                   | %  | 100,000 | 1,84     | 184,00   |

D 732 Ústredné kúrenie - strojovne 1 162,21

|    |   |             |                                                                                 |    |       |       |       |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 22 | K | 732111434.S | Montáž združeného rozdeľovača a zberača modul 80 mm pre 3 vetvy s dĺžkou 775 mm | ks | 1,000 | 30,85 | 30,85 |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                    | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 23 | M   | 484650001100.S | Rozdelovač a zberač modul 80 mm, 3 vetvy, dĺžka 775 mm, hrdlo výstupné G 1", hrdlo od zdroja G 5/4", výška hrdiel 100 mm | ks | 1,000    | 179,28       | 179,28            |
| 24 | K   | 732219205.S    | Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem do 150 l                             | ks | 1,000    | 32,94        | 32,94             |
| 25 | M   | 0010015944     | uniSTOR VIH R 150/6 B                                                                                                    | ks | 1,000    | 759,05       | 759,05            |
| 26 | K   | 732331012.S    | Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l                                                                   | ks | 2,000    | 6,13         | 12,26             |
| 27 | M   | 484630006400.S | Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar                                                            | ks | 2,000    | 37,37        | 74,74             |
| 28 | M   | 551240010800   | Guľový kohút so zaistením MK 1" - príslušenstvo k expanzným nádobám N+NG, C, F, S, S/V, V, REFLEX                        | ks | 2,000    | 32,35        | 64,70             |
| 29 | K   | 998732202.S    | Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                                              | %  | 14,988   | 0,56         | 8,39              |

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 5 065,31

|    |   |             |                                                                            |   |         |       |          |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------|---|---------|-------|----------|
| 30 | K | 733125000   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 12x1,2 mm | m | 3,600   | 8,62  | 31,03    |
| 31 | K | 733125003   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 15x1,2 mm | m | 62,800  | 8,78  | 551,38   |
| 32 | K | 733125006   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 18x1,2 mm | m | 73,600  | 9,40  | 691,84   |
| 33 | K | 733125009   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 22x1,5 mm | m | 76,100  | 10,58 | 805,14   |
| 34 | K | 733125012   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 28x1,5 mm | m | 68,200  | 13,15 | 896,83   |
| 35 | K | 733125015   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 35x1,5 mm | m | 93,500  | 18,20 | 1 701,70 |
| 36 | K | 733125018   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 42x1,5 mm | m | 7,000   | 22,05 | 154,35   |
| 37 | K | 733190217.S | Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5                 | m | 384,800 | 0,42  | 161,62   |
| 38 | K | 998733203.S | Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m           | % | 97,220  | 0,73  | 71,42    |

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 2 552,03

|    |   |                |                                                                                                                                                                                                           |    |        |       |        |
|----|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 39 | K | 734223120.S    | Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2                                                                                                                                 | ks | 35,000 | 4,04  | 141,40 |
| 40 | M | 1772367        | HERZ Ventil TS-90-V DN 15, termostatický, priamy, s plynulým skrytým prednastavením, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom                          | ks | 35,000 | 20,57 | 719,95 |
| 41 | M | 1392301        | HERZ Ventil do späťochy RL-5 DN 15, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom | ks | 35,000 | 14,93 | 522,55 |
| 42 | K | 734223140.S    | Montáž ventilu závitového termostatického                                                                                                                                                                 | ks | 35,000 | 2,85  | 99,75  |
| 43 | M | 013G0116       | RA-N 15, priamy, DN1/2", kvs 0,04-0,73, balenie 60ks                                                                                                                                                      | ks | 0,000  | 18,00 | 0,00   |
| 44 | K | 734223208.S    | Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej                                                                                                                                                    | ks | 35,000 | 1,06  | 37,10  |
| 45 | M | 013G5097       | RAE 5054 - termostatická hlavica so západkovým upevnením - obj.č. 013G5054                                                                                                                                | ks | 35,000 | 19,59 | 685,65 |
| 46 | K | 734223257.S    | Montáž šróbenia pre vykurovacie telesá                                                                                                                                                                    | ks | 35,000 | 1,83  | 64,05  |
| 47 | M | 003L0144       | RLV 15, priame, DN1/2", kvs 0,1-2,5 pre pripojenie na sústavu s vnútorným závitom, minimálny odber 10ks                                                                                                   | ks | 0,000  | 10,04 | 0,00   |
| 48 | K | 734224009.S    | Montáž guľového kohúta závitového G 3/4                                                                                                                                                                   | ks | 2,000  | 1,62  | 3,24   |
| 49 | M | 551210044700.S | Guľový ventil 3/4", páčka chróm                                                                                                                                                                           | ks | 2,000  | 5,65  | 11,30  |
| 50 | K | 734224018.S    | Montáž guľového kohúta závitového G 6/4                                                                                                                                                                   | ks | 5,000  | 2,57  | 12,85  |
| 51 | M | 551210045000.S | Guľový ventil 1 1/2", páčka chróm                                                                                                                                                                         | ks | 5,000  | 18,66 | 93,30  |
| 52 | K | 734240005.S    | Montáž spätnej klapky závitovej G 3/4                                                                                                                                                                     | ks | 2,000  | 2,58  | 5,16   |
| 53 | M | 551190000900.S | Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz                                                                                                                                            | ks | 2,000  | 7,14  | 14,28  |
| 54 | K | 734251125.S    | Ventil poistný závitový nízkozdvižný pružinový P 10-237-606, PN 1,6/120st. C ON 13 7031 G 1                                                                                                               | ks | 1,000  | 60,92 | 60,92  |
| 55 | K | 734291360.S    | Montáž filtra závitového G 1 1/2                                                                                                                                                                          | ks | 1,000  | 4,35  | 4,35   |
| 56 | M | 422010002500.S | Filter závitový nerez 6/4", dl. 120 mm, pre vykurovanie a klimatizácie, rozvody vody a priemysel                                                                                                          | ks | 1,000  | 69,39 | 69,39  |
| 57 | K | 998734203.S    | Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                                                                                                                                  | %  | 46,229 | 0,15  | 6,79   |

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 4 252,77

| PČ | Typ | Kód                | Popis                                                                                           | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 58 | K   | 735153300.S        | Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies panelových oceľových s príplatkom 8 %           | ks | 35,000   | 1,25         | 43,75             |
| 59 | K   | 735154140.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm              | ks | 4,000    | 6,09         | 24,36             |
| 60 | M   | K00216004009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom  | ks | 4,000    | 59,32        | 237,28            |
| 61 | K   | 735154140.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm              | ks | 2,000    | 6,09         | 12,18             |
| 62 | M   | K00216005009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x500, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom  | ks | 2,000    | 66,26        | 132,52            |
| 63 | K   | 735154140.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm              | ks | 2,000    | 6,09         | 12,18             |
| 64 | M   | K00216006009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom  | ks | 2,000    | 79,21        | 158,42            |
| 65 | K   | 735154141.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm              | ks | 2,000    | 6,51         | 13,02             |
| 66 | M   | K00216009009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x900, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom  | ks | 2,000    | 92,80        | 185,60            |
| 67 | K   | 735154141.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm              | ks | 2,000    | 6,51         | 13,02             |
| 68 | M   | K00226009009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x900, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi  | ks | 2,000    | 98,87        | 197,74            |
| 69 | K   | 735154142.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm            | ks | 1,000    | 6,93         | 6,93              |
| 70 | M   | K00216010009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 1,000    | 83,03        | 83,03             |
| 71 | K   | 735154142.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm            | ks | 3,000    | 6,93         | 20,79             |
| 72 | M   | K00216012009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 3,000    | 90,59        | 271,77            |
| 73 | K   | 735154142.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm            | ks | 2,000    | 6,93         | 13,86             |
| 74 | M   | K00226010009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi | ks | 2,000    | 82,64        | 165,28            |
| 75 | K   | 735154143.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm            | ks | 2,000    | 8,92         | 17,84             |
| 76 | M   | K00216014009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 2,000    | 100,39       | 200,78            |
| 77 | K   | 735154143.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm            | ks | 3,000    | 8,92         | 26,76             |
| 78 | M   | K00216018009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1700, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 3,000    | 120,71       | 362,13            |
| 79 | K   | 735154143.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm            | ks | 1,000    | 8,92         | 8,92              |
| 80 | M   | K00216018009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1800, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 1,000    | 144,76       | 144,76            |
| 81 | K   | 735154143.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm            | ks | 1,000    | 8,92         | 8,92              |
| 82 | M   | K00226014009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi | ks | 1,000    | 95,49        | 95,49             |
| 83 | K   | 735154144.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm            | ks | 4,000    | 9,86         | 39,44             |
| 84 | M   | K00216020009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x2000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 4,000    | 131,24       | 524,96            |
| 85 | K   | 735154144.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm            | ks | 1,000    | 9,86         | 9,86              |
| 86 | M   | K00216020009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x2000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 1,000    | 131,24       | 131,24            |
| 87 | K   | 735154144.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm            | ks | 1,000    | 9,86         | 9,86              |

| PČ | Typ | Kód                     | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 88 | M   | K002260200090<br>16011  | Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x2000, s<br>bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi | ks | 1,000    | 132,54       | 132,54            |
| 89 | K   | 735154145.S             | Montáž vykurovacieho telesa panelového<br>dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky do 3000 mm              | ks | 4,000    | 10,16        | 40,64             |
| 90 | M   | K002160260090<br>16011. | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x2500, s<br>bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 4,000    | 158,72       | 634,88            |
| 91 | K   | 735158120.S             | Vykurovacie telesá panelové dvojradowé, tlaková<br>skúška telesa vodou                             | ks | 35,000   | 5,76         | 201,60            |
| 92 | K   | 998735202.S             | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky<br>nad 6 do 12 m                              | %  | 87,154   | 0,81         | 70,42             |

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 747,76

|    |   |             |                                                     |     |        |       |          |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|
| 93 | K | HZS000114.S | Revízie, skúšky, spustenie systému, napustenie vody | hod | 57,000 | 30,66 | 1 747,76 |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany

Objekt:

23001-003 - Budova B

Časť:

**23001-003-01 - Stavebná časť**

JKSO:

Miesto: Sučany

KS:

Dátum: 07.12.2023

Objednávateľ:

Obec Sučany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MM TRADE SK, s.r.o.

IČO:

46 931 694

IČ DPH:

SK2023659451

Projektant:

PRO art s.r.o. Nedožery - Brezany

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|                     |             |             |                   |
|---------------------|-------------|-------------|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |             |             | <b>87 246,17</b>  |
|                     | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane        |
| DPH základná        | 0,00        | 20,00%      | 0,00              |
| znižená             | 87 246,17   | 20,00%      | 17 449,23         |
| <b>Cena s DPH</b>   |             |             | <b>104 695,40</b> |
| <b>v EUR</b>        |             |             |                   |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany  
Objekt: 23001-003 - Budova B  
Časť: **23001-003-01 - Stavebná časť**

Miesto: Sučany  
Objednávateľ: Obec Sučany  
Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o.

Dátum: 07.12.2023  
Projektant: PRO art s.r.o.  
Spracovateľ: Nedožery - Brezany

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**87 246,17**

|                                            |           |
|--------------------------------------------|-----------|
| HSV - Práce a dodávky HSV                  | 29 891,17 |
| 1 - Zemné práce                            | 173,58    |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie     | 21 591,63 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie    | 7 387,60  |
| 99 - Presun hmôt HSV                       | 738,36    |
| PSV - Práce a dodávky PSV                  | 56 415,68 |
| 712 - Izolácie striech, povlakové krytiny  | 1 304,18  |
| 713 - Izolácie tepelné                     | 4 907,00  |
| 762 - Konštrukcie tesárske                 | 848,38    |
| 764 - Konštrukcie klampiarske              | 1 964,12  |
| 766 - Konštrukcie stolárske                | 25 001,01 |
| 767 - Konštrukcie doplnkové kovové         | 275,46    |
| 769 - Montáže vzduchotechnických zariadení | 21 432,34 |
| 783 - Nátery                               | 583,65    |
| 784 - Maľby                                | 99,54     |
| M - Práce a dodávky M                      | 939,32    |
| 21-M - Elektromontáže                      | 939,32    |





| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                | MJ | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|
|    | VV  |                | -(2,350-0,040*2)*(2,350-0,040)*2                                                                                     |    | -10,487   |              |                   |
|    | VV  |                | -2,30*2,350                                                                                                          |    | -5,405    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - pohľad východný                                                                                        |    | 107,271   |              |                   |
|    | VV  |                | 8,050*16,50                                                                                                          |    | 132,825   |              |                   |
|    | VV  |                | -(1,150-0,040*2)*(1,750-0,040)*16                                                                                    |    | -29,275   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - pohľad južný                                                                                           |    | 103,550   |              |                   |
|    | VV  | FKD200         | Súčtet - skladba ZT1                                                                                                 |    | 437,988   |              |                   |
| D  | 9   |                | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                  |    |           |              | 7 387,60          |
| 13 | K   | 941942001.S    | Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m                                       | m2 | 661,510   | 1,17         | 773,97            |
|    | VV  |                | (8,050+0,250)*(17,30+1,50*2)                                                                                         |    | 168,490   |              |                   |
|    | VV  |                | (8,050+0,250)*(17,40+1,50*2)                                                                                         |    | 169,320   |              |                   |
|    | VV  |                | (8,050+0,250)*(16,50+1,50*2)*2                                                                                       |    | 323,700   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - lešenie                                                                                                |    | 661,510   |              |                   |
|    | VV  | lešenie        | Súčtet                                                                                                               |    | 661,510   |              |                   |
| 14 | K   | 941942801.S    | Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m                                     | m2 | 661,510   | 0,89         | 588,74            |
|    | VV  |                | lešenie                                                                                                              |    | 661,510   |              |                   |
| 15 | K   | 941942901.S    | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m | m2 | 2 646,040 | 0,53         | 1 402,40          |
|    | VV  |                | lešenie*4                                                                                                            |    | 2 646,040 |              |                   |
| 16 | K   | 953923021.S    | Montáž hniezda na budovy pre vtáctvo (lastovičky a belorítky) z drevobetónu s 1 hniezdom                             | ks | 1,000     | 4,20         | 4,20              |
| 17 | M   | 591820001180.S | Vtáčie hniezdo pre belorítky, jednohniezdo, drevobetón, pravé, šxvxhr 260x160x175 mm                                 | ks | 1,000     | 7,87         | 7,87              |
| 18 | K   | 953923051.S    | Montáž búdky na budovy pre netopiere z drevobetónu s 1 a viac komorami                                               | ks | 1,000     | 4,11         | 4,11              |
| 19 | M   | 591820001260.S | Búdka pre netopiere jednokomorová do zateplovacieho systému, drevobetón, šxvxhr 200x475x125 mm                       | ks | 1,000     | 35,71        | 35,71             |
| 20 | K   | 953945319.S    | Hliníkový soklový profil šírky 203 mm                                                                                | m  | 68,500    | 6,38         | 437,03            |
|    | VV  |                | 17,30+0,20*2+17,40+0,20*2+16,50*2                                                                                    |    | 68,500    |              |                   |
| 21 | K   | 953995401.S    | Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou                                             | m  | 68,500    | 2,32         | 158,92            |
|    | VV  |                | 17,30+0,20*2+17,40+0,20*2+16,50*2                                                                                    |    | 68,500    |              |                   |
| 22 | K   | 953995406.S    | Okenný a dverový začišťovací profil                                                                                  | m  | 264,050   | 2,98         | 786,87            |
|    | VV  |                | (1,150+1,750*2)*(20+21) " pol. 01                                                                                    |    | 190,650   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150+1,750*2)*(6+6) " pol. 02                                                                                      |    | 55,800    |              |                   |
|    | VV  |                | (1,20+0,550*2)*1 " pol. 03                                                                                           |    | 2,300     |              |                   |
|    | VV  |                | (2,350+2,350*2)*2 " pol. 04                                                                                          |    | 14,100    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - okná                                                                                                   |    | 262,850   |              |                   |
|    | VV  |                | 1,20                                                                                                                 |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - plynoskriňa                                                                                            |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | Súčtet                                                                                                               |    | 264,050   |              |                   |
| 23 | K   | 953995411.S    | Nadokenný profil so skrytou okapničkou                                                                               | m  | 66,850    | 1,95         | 130,36            |
|    | VV  |                | 1,150*(20+21) " pol. 01                                                                                              |    | 47,150    |              |                   |
|    | VV  |                | 1,150*(6+6) " pol. 02                                                                                                |    | 13,800    |              |                   |
|    | VV  |                | 1,20 " pol. 03                                                                                                       |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | 2,350*2 " pol. 04                                                                                                    |    | 4,700     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet                                                                                                          |    | 66,850    |              |                   |
|    | VV  |                | Súčtet                                                                                                               |    | 66,850    |              |                   |
| 24 | K   | 953995421.S    | Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný                                                                      | m  | 232,800   | 1,51         | 351,53            |
|    | VV  |                | (1,750*2)*(20+21) " pol. 01                                                                                          |    | 143,500   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,750*2)*(6+6) " pol. 02                                                                                            |    | 42,000    |              |                   |
|    | VV  |                | (0,550*2)*1 " pol. 03                                                                                                |    | 1,100     |              |                   |
|    | VV  |                | (2,350*2)*2 " pol. 04                                                                                                |    | 9,400     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - okná                                                                                                   |    | 196,000   |              |                   |
|    | VV  |                | (8,050+0,250)*4                                                                                                      |    | 33,200    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - nárožia budovy                                                                                         |    | 33,200    |              |                   |
|    | VV  |                | 1,20*2                                                                                                               |    | 2,400     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - špalety výlezu do podkrovia                                                                            |    | 2,400     |              |                   |
|    | VV  |                | 0,60*2                                                                                                               |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - plynoskriňa                                                                                            |    | 1,200     |              |                   |
|    | VV  |                | Súčtet                                                                                                               |    | 232,800   |              |                   |
| 25 | K   | 953997962.S    | Montáž hranatej plastovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2                                                        | ks | 9,000     | 1,45         | 13,05             |
| 26 | M   | 429720338100.S | Mriežka ventilačná plastová, hranatá so sieťkou                                                                      | ks | 9,000     | 2,46         | 22,14             |
|    | VV  |                | 9                                                                                                                    |    | 9,000     |              |                   |
| 27 | K   | 968081112.S    | Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t                                            | ks | 9,000     | 0,28         | 2,52              |
|    | VV  |                | 4*1" pohľad východný                                                                                                 |    | 4,000     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - 1.np ozn. X1                                                                                           |    | 4,000     |              |                   |
|    | VV  |                | 4*1" pohľad východný                                                                                                 |    | 4,000     |              |                   |
|    | VV  |                | 1" pohľad severný                                                                                                    |    | 1,000     |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúčtet - 2.np ozn. X1                                                                                           |    | 5,000     |              |                   |
|    | VV  |                | Súčtet                                                                                                               |    | 9,000     |              |                   |
| 28 | K   | 968081113.S    | Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t                                           | ks | 53,000    | 0,52         | 27,56             |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                         | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
|    | VV  |                | 8 " pohľad západný                                                                                            |    | 8,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 5" pohľad východný                                                                                            |    | 5,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 5" pohľad severný                                                                                             |    | 5,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 8" pohľad južný                                                                                               |    | 8,000    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 1.np ozn. X1                                                                                    |    | 26,000   |              |                   |
|    | VV  |                | 8 " pohľad západný                                                                                            |    | 8,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 6" pohľad východný                                                                                            |    | 6,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 5" pohľad severný                                                                                             |    | 5,000    |              |                   |
|    | VV  |                | 8" pohľad južný                                                                                               |    | 8,000    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 2.np ozn. X1                                                                                    |    | 27,000   |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 53,000   |              |                   |
| 29 | K   | 968081115.S    | Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t                                                               | m  | 329,700  | 3,27         | 1 078,12          |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*8 " pohľad západný                                                                          |    | 46,400   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*5+(2,350*2+2,350*2)" pohľad východný                                                        |    | 38,400   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,15*2+1,750*2)*5" pohľad severný                                                                            |    | 29,000   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*8" pohľad južný                                                                             |    | 46,400   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 1.np ozn. X1                                                                                    |    | 160,200  |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*8 " pohľad západný                                                                          |    | 46,400   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*6+(2,350*2+2,350*2)" pohľad východný                                                        |    | 44,200   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*5+(1,20*2+0,550*2)" pohľad severný                                                          |    | 32,500   |              |                   |
|    | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*8" pohľad južný                                                                             |    | 46,400   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 2.np ozn. X1                                                                                    |    | 169,500  |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 329,700  |              |                   |
| 30 | K   | 971056019.S    | Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stien -0,00095t                                            | cm | 200,000  | 1,19         | 238,00            |
|    | VV  |                | 25*8 " pre rekuperáciu                                                                                        |    | 200,000  |              |                   |
| 31 | K   | 974032840.S    | Vyrezanie rýh frézovaním v murive -0,00144t                                                                   | m  | 129,270  | 2,51         | 324,47            |
|    | VV  |                | 10,085+0,40*2+0,30+1,40+0,50                                                                                  |    | 13,085   |              |                   |
|    | VV  |                | 6,910+2,025+1,940+0,125+6,610+0,125+2,0                                                                       |    | 19,735   |              |                   |
|    | VV  |                | 5,810+10,065+1,940+1,0+2,0                                                                                    |    | 20,815   |              |                   |
|    | VV  |                | (4,375+0,125+3,50+1,0+2,0)                                                                                    |    | 11,000   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 1.np                                                                                            |    | 64,635   |              |                   |
|    | VV  |                | 64,635                                                                                                        |    | 64,635   |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - 2.np                                                                                            |    | 64,635   |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 129,270  |              |                   |
| 32 | K   | 978059611.S    | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,08900t | m2 | 16,563   | 5,58         | 92,42             |
|    | VV  |                | 0,250*17,30 " pohľad západný                                                                                  |    | 4,325    |              |                   |
|    | VV  |                | 0,250*(17,40-1,450) " pohľad východný                                                                         |    | 3,988    |              |                   |
|    | VV  |                | 0,250*16,50 " pohľad severný                                                                                  |    | 4,125    |              |                   |
|    | VV  |                | 0,250*16,50 " pohľad južný                                                                                    |    | 4,125    |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X4                                                                                         |    | 16,563   |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 16,563   |              |                   |
| 33 | K   | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                             | t  | 17,886   | 8,09         | 144,70            |
| 34 | K   | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                 | t  | 160,974  | 0,25         | 40,24             |
|    | VV  |                | 17,886*9 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                   |    | 160,974  |              |                   |
| 35 | K   | 979082111.S    | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                   | t  | 17,886   | 6,51         | 116,44            |
| 36 | K   | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                  | t  | 2,171    | 32,81        | 71,23             |
| 37 | K   | 979089112.S    | Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné                                                   | t  | 13,655   | 39,18        | 535,00            |
| D  | 99  |                | Presun hmôt HSV                                                                                               |    |          |              | 738,36            |
| 38 | K   | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m                             | t  | 32,933   | 22,42        | 738,36            |
| D  | PSV |                | Práce a dodávky PSV                                                                                           |    |          |              | 56 415,68         |
| D  | 712 |                | Izolácie striech, povlakové krytiny                                                                           |    |          |              | 1 304,18          |
| 39 | K   | 712290010.S    | Zhotovenie parozábrany a paropriepustnej fólie podkrovia                                                      | m2 | 540,800  | 0,53         | 286,62            |
|    | VV  |                | tepizolstrecha*2                                                                                              |    | 540,800  |              |                   |
| 40 | M   | 283230007300.S | Parozábrana                                                                                                   | m2 | 310,960  | 0,25         | 77,74             |
|    | VV  |                | tepizolstrecha*1,15                                                                                           |    | 310,960  |              |                   |
| 41 | M   | 283230005900.S | Paropriepustná fólia                                                                                          | m2 | 310,960  | 2,56         | 796,06            |
|    | VV  |                | tepizolstrecha*1,15                                                                                           |    | 310,960  |              |                   |
| 42 | K   | 712300831.S    | Odstránenie parozábrany, -0,00600t                                                                            | m2 | 259,050  | 0,40         | 103,62            |
|    | VV  |                | (16,80-0,150*2)*(16,0-0,150*2)                                                                                |    | 259,050  |              |                   |
|    | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X5                                                                                         |    | 259,050  |              |                   |
|    | VV  |                | Súččet                                                                                                        |    | 259,050  |              |                   |
| 43 | K   | 998712202.S    | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                   | %  | 29,270   | 1,37         | 40,14             |
| D  | 713 |                | Izolácie tepelné                                                                                              |    |          |              | 4 907,00          |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                      | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 44    | K   | 713000011.S    | Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,00336t                                                       | m2 | 259,050  | 0,70         | 181,34            |
|       | VV  |                | (16,80-0,150*2)*(16,0-0,150*2)                                                                                                                             |    | 259,050  |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X5                                                                                                                                      |    | 259,050  |              |                   |
|       | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 259,050  |              |                   |
| 45    | K   | 713111111.S    | Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne trojvrstvom                                                                       | m2 | 270,400  | 0,91         | 246,06            |
|       | VV  |                | (17,40-0,250*2)*(16,50-0,250*2)                                                                                                                            |    | 270,400  |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet - skladba ZT3                                                                                                                                  |    | 270,400  |              |                   |
|       | VV  | tepizolstrecha | Súččet                                                                                                                                                     |    | 270,400  |              |                   |
| 46    | M   | 196            | ISOVER UNIROL PROFI hrúbka 120mm                                                                                                                           | m2 | 827,424  | 5,34         | 4 418,44          |
|       | VV  |                | tepizolstrecha*3*1,02 " 3 vrstvy                                                                                                                           |    | 827,424  |              |                   |
| 47    | K   | 998713202.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                                                                         | %  | 89,208   | 0,69         | 61,16             |
| D 762 |     |                | Konštrukcie tesárske                                                                                                                                       |    |          |              | 848,38            |
| 48    | K   | 762331811.S    | Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy do 120 cm2, -0,00800 t                                                         | m  | 427,900  | 1,07         | 457,85            |
|       | VV  |                | (16,80-0,150*2)" vrcholová väznica                                                                                                                         |    | 16,500   |              |                   |
|       | VV  |                | 7,50*19*2 "krokvy                                                                                                                                          |    | 285,000  |              |                   |
|       | VV  |                | 1,30*19 " stĺpiky pod vrcholovou väznicou                                                                                                                  |    | 24,700   |              |                   |
|       | VV  |                | 0,80*19*2+0,60*19*2+0,50*19*2+0,350*19*2+0,30*19*2 "                                                                                                       |    | 96,900   |              |                   |
|       | VV  |                | stĺpiky pod krokvmi                                                                                                                                        |    |          |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X7                                                                                                                                      |    | 423,100  |              |                   |
|       | VV  |                | 1,20*4                                                                                                                                                     |    | 4,800    |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X12                                                                                                                                     |    | 4,800    |              |                   |
|       | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 427,900  |              |                   |
| 49    | K   | 762332130.S    | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2                                                                       | m  | 9,600    | 6,51         | 62,50             |
|       | VV  |                | 2,40*4 " stojka 160 / 160 mm ozn. E                                                                                                                        |    | 9,600    |              |                   |
| 50    | M   | 605420000300   | Rezivo stavebné zo smreku - hranoly hranené                                                                                                                | m3 | 0,270    | 201,50       | 54,41             |
|       | VV  |                | 0,160*0,160*2,40*4*1,10 " stojka 160 / 160 mm ozn. E                                                                                                       |    | 0,270    |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                                                                |    | 0,270    |              |                   |
|       | VV  | rezivo1        | Súččet                                                                                                                                                     |    | 0,270    |              |                   |
| 51    | K   | 762341811.S    | Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t                                                             | m2 | 259,050  | 0,90         | 233,15            |
|       | VV  |                | (16,80-0,150*2)*(16,0-0,150*2)                                                                                                                             |    | 259,050  |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X6                                                                                                                                      |    | 259,050  |              |                   |
|       | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 259,050  |              |                   |
| 52    | K   | 762395000.S    | Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty | m3 | 0,270    | 18,53        | 5,00              |
|       | VV  |                | rezivo1                                                                                                                                                    |    | 0,270    |              |                   |
| 53    | K   | 998762202.S    | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                                                                             | %  | 16,097   | 2,20         | 35,47             |
| D 764 |     |                | Konštrukcie klampiarske                                                                                                                                    |    |          |              | 1 964,12          |
| 54    | K   | 764311822.S    | Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t                                                                   | m2 | 259,050  | 0,82         | 212,42            |
|       | VV  |                | (16,80-0,150*2)*(16,0-0,150*2)                                                                                                                             |    | 259,050  |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet - ozn. X6                                                                                                                                      |    | 259,050  |              |                   |
|       | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 259,050  |              |                   |
| 55    | K   | 764352810.S    | Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových , - 0,00330t                                                                                                   | m  | 71,440   | 0,62         | 44,29             |
|       | VV  |                | 18,260*2+17,460*2                                                                                                                                          |    | 71,440   |              |                   |
| 56    | K   | 764359501.S    | Montáž žľabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhovú r.š. 200 - 400 mm                                                               | m  | 71,440   | 7,99         | 570,81            |
| 57    | K   | 764410450.S    | Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm                                                                     | m  | 70,300   | 10,16        | 714,25            |
|       | VV  |                | 1,20*54 " pol. KL1                                                                                                                                         |    | 64,800   |              |                   |
|       | VV  |                | 2,350*2 " pol. KL2                                                                                                                                         |    | 4,700    |              |                   |
|       | VV  |                | 0,80 " pol. KL4                                                                                                                                            |    | 0,800    |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                                                                |    | 70,300   |              |                   |
|       | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 70,300   |              |                   |
| 58    | K   | 764410850.S    | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t                                                                                             | m  | 66,850   | 0,82         | 54,82             |
|       | VV  |                | 1,150*8 " pohľad východný                                                                                                                                  |    | 9,200    |              |                   |
|       | VV  |                | 1,150*5+2,350" pohľad západný                                                                                                                              |    | 8,100    |              |                   |
|       | VV  |                | 1,15*5" pohľad severný                                                                                                                                     |    | 5,750    |              |                   |
|       | VV  |                | 1,150*8" pohľad južný                                                                                                                                      |    | 9,200    |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet - 1.np ozn. X1                                                                                                                                 |    | 32,250   |              |                   |
|       | VV  |                | 1,150*8 " pohľad východný                                                                                                                                  |    | 9,200    |              |                   |
|       | VV  |                | 1,150*6+2,350" pohľad západný                                                                                                                              |    | 9,250    |              |                   |
|       | VV  |                | 1,150*5+1,20" pohľad severný                                                                                                                               |    | 6,950    |              |                   |
|       | VV  |                | 1,150*8" pohľad južný                                                                                                                                      |    | 9,200    |              |                   |
|       | VV  |                | Medzisúččet - 2.np ozn. X1                                                                                                                                 |    | 34,600   |              |                   |
|       | VV  |                | Súččet                                                                                                                                                     |    | 66,850   |              |                   |

| PČ                          | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                    | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------------------------|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 59                          | K   | 764430440.S    | Oplechovanie muriva spojovacej chodby a budovy z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 450 mm, pol. KL3 | m  | 2,500    | 14,84        | 37,10             |
|                             | VV  |                | 2,50 " pol. KL3                                                                                                          |    | 2,500    |              |                   |
| 60                          | K   | 764430810.S    | Demontáž oplechovania spoja budovy a spojovacej chodby rŠ do 250 mm, -0,00142t                                           | m  | 2,500    | 0,71         | 1,78              |
|                             | VV  |                | 2,50 " ozn. X8                                                                                                           |    | 2,500    |              |                   |
| 61                          | K   | 764454431.S    | Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm                               | m  | 33,200   | 5,16         | 171,31            |
|                             | VV  |                | (8,050+0,250)*4                                                                                                          |    | 33,200   |              |                   |
|                             | VV  |                | Medzisúččet - ozn. D2                                                                                                    |    | 33,200   |              |                   |
|                             | VV  |                | Súččet                                                                                                                   |    | 33,200   |              |                   |
| 62                          | K   | 764454434.S    | Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm                   | ks | 12,000   | 3,98         | 47,76             |
|                             | VV  |                | 3*4                                                                                                                      |    | 12,000   |              |                   |
|                             | VV  |                | Medzisúččet - ozn. D2                                                                                                    |    | 12,000   |              |                   |
|                             | VV  |                | Súččet                                                                                                                   |    | 12,000   |              |                   |
| 63                          | K   | 764454443.S    | Montáž objímky bez hrotu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm          | ks | 16,000   | 2,32         | 37,12             |
|                             | VV  |                | 4*4                                                                                                                      |    | 16,000   |              |                   |
|                             | VV  |                | Medzisúččet - ozn. D2                                                                                                    |    | 16,000   |              |                   |
|                             | VV  |                | Súččet                                                                                                                   |    | 16,000   |              |                   |
| 64                          | M   | 553440051600.S | Objímka lisovaná pozink farebný s hmoždinkou dl. 300 mm                                                                  | ks | 16,000   | 2,42         | 38,72             |
| 65                          | K   | 764454803.S    | Demontáž odpadových rúr kruhových -0,00356t                                                                              | m  | 33,200   | 0,72         | 23,90             |
|                             | VV  |                | (8,050+0,250)*4                                                                                                          |    | 33,200   |              |                   |
|                             | VV  |                | Medzisúččet - ozn. D2                                                                                                    |    | 33,200   |              |                   |
|                             | VV  |                | Súččet                                                                                                                   |    | 33,200   |              |                   |
| 66                          | K   | 998764102.S    | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                  | t  | 0,234    | 42,06        | 9,84              |
| D 766 Konštrukcie stolárske |     |                |                                                                                                                          |    |          |              | 25 001,01         |
| 67                          | K   | 766621081.S    | Montáž okna plastového na PUR penu                                                                                       | m  | 329,700  | 5,23         | 1 724,33          |
|                             | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*(20+21) " pol. 01                                                                                      |    | 237,800  |              |                   |
|                             | VV  |                | (1,150*2+1,750*2)*(6+6) " pol. 02                                                                                        |    | 69,600   |              |                   |
|                             | VV  |                | (1,20*2+0,550*2)*1 " pol. 03                                                                                             |    | 3,500    |              |                   |
|                             | VV  |                | (2,350*2+2,350*2)*2 " pol. 04                                                                                            |    | 18,800   |              |                   |
|                             | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                              |    | 329,700  |              |                   |
|                             | VV  |                | Súččet                                                                                                                   |    | 329,700  |              |                   |
| 68                          | M   | 611410000101.S | Plastové okno jednokridlové OS, 1150 x 1750 mm, izolačné trojsklo, číre, farba biela / biela, pol. 01                    | ks | 41,000   | 381,97       | 15 660,77         |
|                             | VV  |                | 20+21 " pol. 01                                                                                                          |    | 41,000   |              |                   |
| 69                          | M   | 611410000102.S | Plastové okno jednokridlové OS, 1150 x 1750 mm, izolačné trojsklo, číre, farba biela / biela, pol. 02                    | ks | 12,000   | 381,97       | 4 583,64          |
|                             | VV  |                | 6+6 " pol. 02                                                                                                            |    | 12,000   |              |                   |
| 70                          | M   | 611410000103.S | Plastové okno jednokridlové S, 1200 x 550 mm, izolačné trojsklo, číre, farba biela / biela, pol. 03                      | ks | 1,000    | 259,55       | 259,55            |
|                             | VV  |                | 1 " pol. 03                                                                                                              |    | 1,000    |              |                   |
| 71                          | M   | 611410000104.S | Plastové okno štvorkridlové OS, 2350 x 2350 mm, izolačné trojsklo, číre, farba biela / biela, pol. 04                    | ks | 2,000    | 954,94       | 1 909,88          |
|                             | VV  |                | 2 " pol. 04                                                                                                              |    | 2,000    |              |                   |
| 72                          | K   | 766694142.S    | Montáž parapetnej dosky plastovej                                                                                        | ks | 56,000   | 5,40         | 302,40            |
|                             | VV  |                | (20+21) " pol. 01                                                                                                        |    | 41,000   |              |                   |
|                             | VV  |                | (6+6) " pol. 02                                                                                                          |    | 12,000   |              |                   |
|                             | VV  |                | 1 " pol. 03                                                                                                              |    | 1,000    |              |                   |
|                             | VV  |                | 2 " pol. 04                                                                                                              |    | 2,000    |              |                   |
|                             | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                              |    | 56,000   |              |                   |
|                             | VV  |                | Súččet                                                                                                                   |    | 56,000   |              |                   |
| 73                          | M   | 611560000300   | Parapetná doska plastová biela komôrková                                                                                 | m  | 66,850   | 7,13         | 476,64            |
|                             | VV  |                | 1,150*(20+21) " pol. 01                                                                                                  |    | 47,150   |              |                   |
|                             | VV  |                | 1,150*(6+6) " pol. 02                                                                                                    |    | 13,800   |              |                   |
|                             | VV  |                | 1,20*1 " pol. 03                                                                                                         |    | 1,200    |              |                   |
|                             | VV  |                | 2,350*2 " pol. 04                                                                                                        |    | 4,700    |              |                   |
|                             | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                              |    | 66,850   |              |                   |
|                             | VV  |                | Súččet                                                                                                                   |    | 66,850   |              |                   |
| 74                          | K   | 766694985.S    | Demontáž parapetnej dosky -0,003t                                                                                        | ks | 56,000   | 0,80         | 44,80             |
|                             | VV  |                | 8 " pohľad východný                                                                                                      |    | 8,000    |              |                   |
|                             | VV  |                | 5+1" pohľad západný                                                                                                      |    | 6,000    |              |                   |
|                             | VV  |                | 5" pohľad severný                                                                                                        |    | 5,000    |              |                   |
|                             | VV  |                | 8" pohľad južný                                                                                                          |    | 8,000    |              |                   |
|                             | VV  |                | Medzisúččet - 1.np ozn. X1                                                                                               |    | 27,000   |              |                   |
|                             | VV  |                | 8 " pohľad východný                                                                                                      |    | 8,000    |              |                   |
|                             | VV  |                | 6+1" pohľad západný                                                                                                      |    | 7,000    |              |                   |
|                             | VV  |                | 5+1" pohľad severný                                                                                                      |    | 6,000    |              |                   |

| PČ                                         | Typ | Kód                | Popis                                                                                                         | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------------------------------|-----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
|                                            | VV  |                    | 8" pohľad južný                                                                                               |    | 8,000    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet - 2.np ozn. X1                                                                                    |    | 29,000   |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 56,000   |              |                   |
| 75                                         | K   | 998766202.S        | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                         | %  | 100,000  | 0,39         | 39,00             |
| D 767 Konštrukcie doplnkové kovové         |     |                    |                                                                                                               |    |          |              | 275,46            |
| 76                                         | K   | 767833100.d        | Demontáž rebríkov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov            | m  | 8,300    | 26,93        | 223,52            |
|                                            | VV  |                    | 8,05+0,250 " ozn. X3                                                                                          |    | 8,300    |              |                   |
| 77                                         | K   | 767833100.S        | Montáž rebríkov do muriva s predĺžením kotiev                                                                 | m  | 8,300    | 6,16         | 51,13             |
|                                            | VV  |                    | 8,050+0,250 " pol. B                                                                                          |    | 8,300    |              |                   |
| 78                                         | K   | 998767202.S        | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m                         | %  | 1,502    | 0,54         | 0,81              |
| D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení |     |                    |                                                                                                               |    |          |              | 21 432,34         |
| 79                                         | K   | 769052003.S        | Montáž rekuperačnej jednotky na stenu                                                                         | ks | 8,000    | 63,03        | 504,24            |
| 80                                         | M   | 429530032500.S     | Decentrálna rekuperačná jednotka nástenná PRANA 200C resp. ekvivalent, prietok vzduchu 185 m3/h               | ks | 8,000    | 2 606,81     | 20 854,48         |
| 81                                         | K   | 769082785.S        | Demontáž krycej mriežky hranatej , -0,0024 t                                                                  | ks | 9,000    | 0,69         | 6,21              |
|                                            | VV  |                    | 4 " pohľad východný                                                                                           |    | 4,000    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | 5 " pohľad západný                                                                                            |    | 5,000    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet - ozn. X2                                                                                         |    | 9,000    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 9,000    |              |                   |
| 82                                         | K   | 769083320.S        | Demontáž výduchov z vykurovacích telies, -0,0038 t                                                            | ks | 4,000    | 1,71         | 6,84              |
|                                            | VV  |                    | 4 " ozn. X9                                                                                                   |    | 4,000    |              |                   |
| 83                                         | K   | 998769201.S        | Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m                           | %  | 72,971   | 0,83         | 60,57             |
| D 783 Nátery                               |     |                    |                                                                                                               |    |          |              | 583,65            |
| 84                                         | K   | 783201811.S        | Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií                                     | m2 | 16,548   | 0,75         | 12,41             |
|                                            | VV  |                    | 1,20*0,60*2 " plynoskriňa                                                                                     |    | 1,440    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | 0,80*1,20*2 " dvere do podkrovia                                                                              |    | 1,920    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | 3,14*0,6*7,0 " rebrík                                                                                         |    | 13,188   |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet - ozn. X10                                                                                        |    | 16,548   |              |                   |
|                                            | VV  | naterKDK           | Súččet                                                                                                        |    | 16,548   |              |                   |
| 85                                         | K   | 783222100.S        | Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné                         | m2 | 16,548   | 3,56         | 58,91             |
|                                            | VV  |                    | naterKDK                                                                                                      |    | 16,548   |              |                   |
| 86                                         | K   | 783226100.S        | Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný                                        | m2 | 16,548   | 1,94         | 32,10             |
|                                            | VV  |                    | naterKDK                                                                                                      |    | 16,548   |              |                   |
| 87                                         | K   | 783521900.S        | Oprava náterov klampiar.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné                                    | m2 | 1,710    | 2,01         | 3,44              |
|                                            | VV  |                    | (3,14*0,10*((8,050+0,250)*4))*0,05 " 5 % plochy                                                               |    | 0,521    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet - ozn. D2 zvody                                                                                   |    | 0,521    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | 0,333*(18,260*2+17,460*2)*0,05 " 5% z plochy                                                                  |    | 1,189    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet - žľaby                                                                                           |    | 1,189    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 1,710    |              |                   |
| 88                                         | K   | 7836018161.S       | Odstránenie starých náterov z dreveného obloženia strešných podhládov                                         | m2 | 57,152   | 2,20         | 125,73            |
|                                            | VV  |                    | (0,50+0,30)*(18,260*2+17,460*2)                                                                               |    | 57,152   |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet - ozn. X11                                                                                        |    | 57,152   |              |                   |
|                                            | VV  | naterdrevpodhládov | Súččet                                                                                                        |    | 57,152   |              |                   |
| 89                                         | K   | 783626000.S        | Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením                                           | m2 | 57,152   | 2,43         | 138,88            |
|                                            | VV  |                    | naterdrevpodhládov " ozn. C                                                                                   |    | 57,152   |              |                   |
| 90                                         | K   | 783626200.S        | Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním                                         | m2 | 57,152   | 3,49         | 199,46            |
|                                            | VV  |                    | naterdrevpodhládov " pol. C                                                                                   |    | 57,152   |              |                   |
| 91                                         | K   | 783782404.S        | Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná | m2 | 6,144    | 2,07         | 12,72             |
|                                            | VV  |                    | 0,160*4*2,40*4 " stojka 160 / 160 mm ozn. E                                                                   |    | 6,144    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet                                                                                                   |    | 6,144    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 6,144    |              |                   |
| D 784 Maľby                                |     |                    |                                                                                                               |    |          |              | 99,54             |
| 92                                         | K   | 784410100.S        | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                                              | m2 | 62,998   | 0,68         | 42,84             |
|                                            | VV  |                    | vnutomietkastien                                                                                              |    | 57,827   |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet                                                                                                   |    | 57,827   |              |                   |
|                                            | VV  |                    | 129,27*0,040                                                                                                  |    | 5,171    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Medzisúččet                                                                                                   |    | 5,171    |              |                   |
|                                            | VV  |                    | Súččet                                                                                                        |    | 62,998   |              |                   |

| PČ                    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                               | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------------------|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 93                    | K   | 784452271.S    | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m | m2 | 62,998   | 0,90         | 56,70             |
|                       | VV  |                | vnutomietkastienn                                                                                                   |    | 57,827   |              |                   |
|                       | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                         |    | 57,827   |              |                   |
|                       | VV  |                | 129,27*0,040                                                                                                        |    | 5,171    |              |                   |
|                       | VV  |                | Medzisúččet                                                                                                         |    | 5,171    |              |                   |
|                       | VV  |                | Súččet                                                                                                              |    | 62,998   |              |                   |
| D M Práce a dodávky M |     |                |                                                                                                                     |    |          |              | 939,32            |
| D 21-M Elektromontáže |     |                |                                                                                                                     |    |          |              | 939,32            |
| 94                    | K   | 210010371.S    | Elektromontážna krabica viacnásobná do zateplenia KEZ-3 50-200 mm                                                   | ks | 3,000    | 10,03        | 30,09             |
| 95                    | M   | 345410007600.S | Krabica do zateplenia z PP, KEZ-3 KB                                                                                | ks | 3,000    | 11,54        | 34,62             |
| 96                    | K   | 210120401.S    | Istič vzduchový                                                                                                     | ks | 8,000    | 2,63         | 21,04             |
| 97                    | M   | 358220000300.S | Istič 10 A                                                                                                          | ks | 8,000    | 1,60         | 12,80             |
| 98                    | K   | 210120410.S    | Prúdové chrániče                                                                                                    | ks | 8,000    | 3,75         | 30,00             |
| 99                    | M   | 358230009800.S | Prúdový chránič                                                                                                     | ks | 8,000    | 20,64        | 165,12            |
| 100                   | K   | 210220105.S    | Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03                                                               | ks | 12,000   | 1,82         | 21,84             |
|                       | VV  |                | 4*3                                                                                                                 |    | 12,000   |              |                   |
| 101                   | M   | 354410032000.S | Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01                                                                      | ks | 12,000   | 0,40         | 4,80              |
| 102                   | K   | 210220240.S    | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ                                                                     | ks | 2,000    | 1,69         | 3,38              |
| 103                   | M   | 354410001500.S | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                                                      | ks | 2,000    | 0,90         | 1,80              |
| 104                   | K   | 210220280.S    | Uzemňovacia tyč FeZn ZT                                                                                             | ks | 2,000    | 8,21         | 16,42             |
| 105                   | M   | 354410055600.S | Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 1,5 m                                                                             | ks | 2,000    | 9,27         | 18,54             |
| 106                   | K   | 210800064.S    | Vodič medený uložený pod omietkou CYY 450/750 V 10 mm2                                                              | m  | 18,950   | 0,57         | 10,80             |
|                       | VV  |                | 7,0+7,0+0,250+0,950+1,750+2,0                                                                                       |    | 18,950   |              |                   |
| 107                   | M   | 341110010900.S | Vodič medený CYY 10 mm2                                                                                             | m  | 19,898   | 0,69         | 13,73             |
|                       | VV  |                | (7,0+7,0+0,250+0,950+1,750+2,0)*1,05                                                                                |    | 19,898   |              |                   |
| 108                   | K   | 210800146.S    | Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5                                                                     | m  | 151,270  | 0,48         | 72,61             |
|                       | VV  |                | 10,085+0,40*2+0,30+1,40+0,50                                                                                        |    | 13,085   |              |                   |
|                       | VV  |                | 6,910+2,025+1,940+0,125+6,610+0,125+2,0                                                                             |    | 19,735   |              |                   |
|                       | VV  |                | 5,810+10,065+1,940+1,0+2,0                                                                                          |    | 20,815   |              |                   |
|                       | VV  |                | (4,375+0,125+3,50+1,0+2,0)*2                                                                                        |    | 22,000   |              |                   |
|                       | VV  |                | Medzisúččet - 1.np                                                                                                  |    | 75,635   |              |                   |
|                       | VV  |                | 75,635                                                                                                              |    | 75,635   |              |                   |
|                       | VV  |                | Medzisúččet - 2.np                                                                                                  |    | 75,635   |              |                   |
|                       | VV  |                | Súččet                                                                                                              |    | 151,270  |              |                   |
| 109                   | M   | MOP000000110   | Kábel CYKY-J 3Cx1,5                                                                                                 | m  | 158,834  | 0,64         | 101,65            |
|                       | VV  |                | 151,270*1,05                                                                                                        |    | 158,834  |              |                   |
| 110                   | K   | MV             | Murárske výpomoci                                                                                                   | %  | 10,274   | 12,24        | 125,75            |
| 111                   | K   | PM             | Podružný materiál                                                                                                   | %  | 6,267    | 9,79         | 61,35             |
| 112                   | K   | PPV            | Podiel pridružených výkonov                                                                                         | %  | 11,259   | 17,14        | 192,98            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany

Objekt:

23001-003 - Budova B

Časť:

**23001-003-02 - Vykurovanie**

JKSO:

Miesto: Sučany

KS:

Dátum: 07.12.2023

Objednávateľ:

Obec Sučany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MM TRADE SK, s.r.o.

IČO:

46 931 694

IČ DPH:

SK2023659451

Projektant:

PRO art s.r.o. Nedožery - Brezany

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|                     |             |              |                  |
|---------------------|-------------|--------------|------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |             |              | <b>23 088,90</b> |
|                     | Základ dane | Sadzba dane  | Výška dane       |
| DPH základná        | 0,00        | 20,00%       | 0,00             |
| znižená             | 23 088,90   | 20,00%       | 4 617,78         |
| <b>Cena s DPH</b>   |             | <b>v EUR</b> | <b>27 706,68</b> |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany  
Objekt: 23001-003 - Budova B  
Časť: **23001-003-02 - Vykurovanie**

Miesto: Sučany  
Objednávateľ: Obec Sučany  
Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o.

Dátum: 07.12.2023  
Projektant: PRO art s.r.o.  
Spracovateľ: Nedožery - Brezany

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

|                                             |                  |
|---------------------------------------------|------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                   | <b>23 088,90</b> |
| PSV - Práce a dodávky PSV                   | 21 341,14        |
| 713 - Izolácie tepelné                      | 1 621,57         |
| 731 - Ústredné kúrenie - kotolne            | 6 687,19         |
| 732 - Ústredné kúrenie - strojovne          | 1 162,26         |
| 733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie  | 5 065,31         |
| 734 - Ústredné kúrenie - armatúry           | 2 552,03         |
| 735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá | 4 252,78         |
| HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby            | 1 747,76         |

# ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti Materskej školy, Sučany  
 Objekt: 23001-003 - Budova B  
 Časť: **23001-003-02 - Vykurovanie**

Miesto: Sučany      Dátum: 07.12.2023  
 Objednávateľ: Obec Sučany      Projektant: PRO art s.r.o.  
 Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o.      Spracovateľ: Nedožery - Brezany

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

**Náklady z rozpočtu** **23 088,90**

D PSV Práce a dodávky PSV 21 341,14

D 713 Izolácie tepelné 1 621,57

|   |   |                |                                                                                                  |   |         |      |        |
|---|---|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------|--------|
| 1 | K | 713482131.S    | Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm                                               | m | 377,800 | 2,25 | 850,05 |
| 2 | M | 283310006100.S | Izolačná PE trubica dxhr. 18x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky | m | 67,728  | 1,71 | 115,81 |
| 3 | M | 283310006100.S | Izolačná PE trubica dxhr. 18x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky | m | 75,072  | 1,71 | 128,37 |
| 4 | M | 283310006200.S | Izolačná PE trubica dxhr. 22x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky | m | 77,622  | 1,81 | 140,50 |
| 5 | M | 283310006300.S | Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky | m | 69,564  | 1,87 | 130,08 |
| 6 | M | 283310006400.S | Izolačná PE trubica dxhr. 35x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky | m | 95,370  | 2,11 | 201,23 |
| 7 | K | 713482132.S    | Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm                                               | m | 7,000   | 2,47 | 17,29  |
| 8 | M | 283310006500.S | Izolačná PE trubica dxhr. 42x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky | m | 7,140   | 2,41 | 17,21  |
| 9 | K | 998713202.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                               | % | 30,671  | 0,69 | 21,03  |

D 731 Ústredné kúrenie - kotolne 6 687,19

|    |   |                |                                                                                                                                                     |    |         |          |          |
|----|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|----------|
| 10 | K | 731261085.S    | Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho so zásobníkom objem 150 l                                                             | ks | 2,000   | 294,47   | 588,94   |
| 11 | M | 0010021896     | VU 246/5-3 (H-INT II) ecoTEC pro                                                                                                                    | ks | 2,000   | 994,81   | 1 989,62 |
| 12 | K | 731291020.S    | Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 25                                                                                                    | ks | 1,000   | 42,60    | 42,60    |
| 13 | M | 484810004400.S | Rýchlomontážna sada bez zmiešavača, DN 25, vrátane integrovaného obehového čerpadla, mokrobežné obehové čerpadlo, DN 25, výtlak 6 m, výkon 50/25 kW | ks | 1,000   | 240,65   | 240,65   |
| 14 | K | 731291080.S    | Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32                                                                                           | ks | 2,000   | 36,68    | 73,36    |
| 15 | M | 484810006000.S | Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 32, vrátane integrovaného obehového čerpadla - max. dopravná výška 6 m, výkon 51/25,5 kW                     | ks | 2,000   | 362,70   | 725,40   |
| 16 | K | 731361141.S    | Nerezový komín dvojplášťový DN 200 mm, výšky 8 m                                                                                                    | ks | 1,000   | 899,55   | 899,55   |
| 17 | K | 731361149.S    | Príplatok k cene za 1 m nerezového komína dvojplášťového DN 200 mm, výšky nad 8 do 18 m                                                             | ks | 4,000   | 94,72    | 378,88   |
| 18 | K | 731370025.S    | Montáž hydraulického vyrovnávača dynamických tlakov - anuloidu závitového prietok 4,0 m3/h G 2"                                                     | ks | 1,000   | 25,26    | 25,26    |
| 19 | M | 484810008930.S | Hydraulický vyrovnávač dynamických tlakov, prietok 3,5 m3/h                                                                                         | ks | 1,000   | 315,02   | 315,02   |
| 20 | K | 731380200001   | Montáž a dodávka - dymovod pr. 130 mm plast pre dva kotly - kompletne prevedenie                                                                    | ks | 1,000   | 1 224,27 | 1 224,27 |
| 21 | K | 998731202.S    | Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m                                                                                   | %  | 100,000 | 1,84     | 183,64   |

D 732 Ústredné kúrenie - strojovne 1 162,26

|    |   |             |                                                                                 |    |       |       |       |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 22 | K | 732111434.S | Montáž združeného rozdeľovača a zberača modul 80 mm pre 3 vetvy s dĺžkou 775 mm | ks | 1,000 | 30,85 | 30,85 |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                    | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 23 | M   | 484650001100.S | Rozdelovač a zberač modul 80 mm, 3 vetvy, dĺžka 775 mm, hrdlo výstupné G 1", hrdlo od zdroja G 5/4", výška hrdiel 100 mm | ks | 1,000    | 179,28       | 179,28            |
| 24 | K   | 732219205.S    | Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem do 150 l                             | ks | 1,000    | 32,94        | 32,94             |
| 25 | M   | 0010015944     | uniSTOR VIH R 150/6 B                                                                                                    | ks | 1,000    | 759,05       | 759,05            |
| 26 | K   | 732331012.S    | Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l                                                                   | ks | 2,000    | 6,13         | 12,26             |
| 27 | M   | 484630006400.S | Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar                                                            | ks | 2,000    | 37,37        | 74,74             |
| 28 | M   | 551240010800   | Guľový kohút so zaistením MK 1" - príslušenstvo k expanzným nádobám N+NG, C, F, S, S/V, V, REFLEX                        | ks | 2,000    | 32,35        | 64,70             |
| 29 | K   | 998732202.S    | Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                                              | %  | 14,988   | 0,56         | 8,44              |

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 5 065,31

|    |   |             |                                                                            |   |         |       |          |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------|---|---------|-------|----------|
| 30 | K | 733125000   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 12x1,2 mm | m | 3,600   | 8,62  | 31,03    |
| 31 | K | 733125003   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 15x1,2 mm | m | 62,800  | 8,78  | 551,38   |
| 32 | K | 733125006   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 18x1,2 mm | m | 73,600  | 9,40  | 691,84   |
| 33 | K | 733125009   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 22x1,5 mm | m | 76,100  | 10,58 | 805,14   |
| 34 | K | 733125012   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 28x1,5 mm | m | 68,200  | 13,15 | 896,83   |
| 35 | K | 733125015   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 35x1,5 mm | m | 93,500  | 18,20 | 1 701,70 |
| 36 | K | 733125018   | Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 42x1,5 mm | m | 7,000   | 22,05 | 154,35   |
| 37 | K | 733190217.S | Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5                 | m | 384,800 | 0,42  | 161,62   |
| 38 | K | 998733203.S | Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m           | % | 97,220  | 0,73  | 71,42    |

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 2 552,03

|    |   |                |                                                                                                                                                                                                           |    |        |       |        |
|----|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 39 | K | 734223120.S    | Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2                                                                                                                                 | ks | 35,000 | 4,04  | 141,40 |
| 40 | M | 1772367        | HERZ Ventil TS-90-V DN 15, termostatický, priamy, s plynulým skrytým prednastavením, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom                          | ks | 35,000 | 20,57 | 719,95 |
| 41 | M | 1392301        | HERZ Ventil do späťochy RL-5 DN 15, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom | ks | 35,000 | 14,93 | 522,55 |
| 42 | K | 734223140.S    | Montáž ventilu závitového termostatického                                                                                                                                                                 | ks | 35,000 | 2,85  | 99,75  |
| 43 | M | 013G0116       | RA-N 15, priamy, DN1/2", kvs 0,04-0,73, balenie 60ks                                                                                                                                                      | ks | 0,000  | 18,00 | 0,00   |
| 44 | K | 734223208.S    | Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej                                                                                                                                                    | ks | 35,000 | 1,06  | 37,10  |
| 45 | M | 013G5097       | RAE 5054 - termostatická hlavica so západkovým upevnením - obj.č. 013G5054                                                                                                                                | ks | 35,000 | 19,59 | 685,65 |
| 46 | K | 734223257.S    | Montáž šróbenia pre vykurovacie telesá                                                                                                                                                                    | ks | 35,000 | 1,83  | 64,05  |
| 47 | M | 003L0144       | RLV 15, priame, DN1/2", kvs 0,1-2,5 pre pripojenie na sústavu s vnútorným závitom, minimálny odber 10ks                                                                                                   | ks | 0,000  | 10,04 | 0,00   |
| 48 | K | 734224009.S    | Montáž guľového kohúta závitového G 3/4                                                                                                                                                                   | ks | 2,000  | 1,62  | 3,24   |
| 49 | M | 551210044700.S | Guľový ventil 3/4", páčka chróm                                                                                                                                                                           | ks | 2,000  | 5,65  | 11,30  |
| 50 | K | 734224018.S    | Montáž guľového kohúta závitového G 6/4                                                                                                                                                                   | ks | 5,000  | 2,57  | 12,85  |
| 51 | M | 551210045000.S | Guľový ventil 1 1/2", páčka chróm                                                                                                                                                                         | ks | 5,000  | 18,66 | 93,30  |
| 52 | K | 734240005.S    | Montáž spätnej klapky závitovej G 3/4                                                                                                                                                                     | ks | 2,000  | 2,58  | 5,16   |
| 53 | M | 551190000900.S | Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz                                                                                                                                            | ks | 2,000  | 7,14  | 14,28  |
| 54 | K | 734251125.S    | Ventil poistný závitový nízkozdvižný pružinový P 10-237-606, PN 1,6/120st. C ON 13 7031 G 1                                                                                                               | ks | 1,000  | 60,92 | 60,92  |
| 55 | K | 734291360.S    | Montáž filtra závitového G 1 1/2                                                                                                                                                                          | ks | 1,000  | 4,35  | 4,35   |
| 56 | M | 422010002500.S | Filter závitový nerez 6/4", dl. 120 mm, pre vykurovanie a klimatizácie, rozvody vody a priemysel                                                                                                          | ks | 1,000  | 69,39 | 69,39  |
| 57 | K | 998734203.S    | Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m                                                                                                                                                  | %  | 46,229 | 0,15  | 6,79   |

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 4 252,78

| PČ | Typ | Kód                | Popis                                                                                           | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 58 | K   | 735153300.S        | Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies panelových oceľových s príplatkom 8 %           | ks | 35,000   | 1,25         | 43,75             |
| 59 | K   | 735154140.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm              | ks | 4,000    | 6,09         | 24,36             |
| 60 | M   | K00216004009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom  | ks | 4,000    | 59,32        | 237,28            |
| 61 | K   | 735154140.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm              | ks | 2,000    | 6,09         | 12,18             |
| 62 | M   | K00216005009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x500, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom  | ks | 2,000    | 66,26        | 132,52            |
| 63 | K   | 735154140.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm              | ks | 2,000    | 6,09         | 12,18             |
| 64 | M   | K00216006009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x600, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom  | ks | 2,000    | 79,21        | 158,42            |
| 65 | K   | 735154141.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm              | ks | 2,000    | 6,51         | 13,02             |
| 66 | M   | K00216009009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x900, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom  | ks | 2,000    | 92,80        | 185,60            |
| 67 | K   | 735154141.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm              | ks | 2,000    | 6,51         | 13,02             |
| 68 | M   | K00226009009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x900, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi  | ks | 2,000    | 98,87        | 197,74            |
| 69 | K   | 735154142.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm            | ks | 1,000    | 6,93         | 6,93              |
| 70 | M   | K00216010009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 1,000    | 83,03        | 83,03             |
| 71 | K   | 735154142.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm            | ks | 3,000    | 6,93         | 20,79             |
| 72 | M   | K00216012009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 3,000    | 90,59        | 271,77            |
| 73 | K   | 735154142.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm            | ks | 2,000    | 6,93         | 13,86             |
| 74 | M   | K00226010009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi | ks | 2,000    | 82,64        | 165,29            |
| 75 | K   | 735154143.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm            | ks | 2,000    | 8,92         | 17,84             |
| 76 | M   | K00216014009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 2,000    | 100,39       | 200,78            |
| 77 | K   | 735154143.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm            | ks | 3,000    | 8,92         | 26,76             |
| 78 | M   | K00216018009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1700, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 3,000    | 120,71       | 362,13            |
| 79 | K   | 735154143.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm            | ks | 1,000    | 8,92         | 8,92              |
| 80 | M   | K00216018009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x1800, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 1,000    | 144,76       | 144,76            |
| 81 | K   | 735154143.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm            | ks | 1,000    | 8,92         | 8,92              |
| 82 | M   | K00226014009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi | ks | 1,000    | 95,49        | 95,49             |
| 83 | K   | 735154144.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm            | ks | 4,000    | 9,86         | 39,44             |
| 84 | M   | K00216020009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x2000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 4,000    | 131,24       | 524,96            |
| 85 | K   | 735154144.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm            | ks | 1,000    | 9,86         | 9,86              |
| 86 | M   | K00216020009016011 | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x2000, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 1,000    | 131,24       | 131,24            |
| 87 | K   | 735154144.S        | Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm            | ks | 1,000    | 9,86         | 9,86              |

| PČ | Typ | Kód                     | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 88 | M   | K002260200090<br>16011  | Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x2000, s<br>bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi | ks | 1,000    | 132,54       | 132,54            |
| 89 | K   | 735154145.S             | Montáž vykurovacieho telesa panelového<br>dvojradowého výšky 600 mm/ dĺžky do 3000 mm              | ks | 4,000    | 10,16        | 40,64             |
| 90 | M   | K002160260090<br>16011. | Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x2500, s<br>bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom | ks | 4,000    | 158,72       | 634,88            |
| 91 | K   | 735158120.S             | Vykurovacie telesá panelové dvojradowé, tlaková<br>skúška telesa vodou                             | ks | 35,000   | 5,76         | 201,60            |
| 92 | K   | 998735202.S             | Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky<br>nad 6 do 12 m                              | %  | 87,154   | 0,81         | 70,42             |

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 747,76

|    |   |             |                                                     |     |        |       |          |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|
| 93 | K | HZS000114.S | Revízie, skúšky, spustenie systému, napustenie vody | hod | 57,000 | 30,66 | 1 747,76 |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|